MOTO CLUBE VOO DAS AGUIAS-CNPJ 21.807.959/0001-03
Inscrigdo Municipal n. 258.050
UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL-LEI N° 2.176/2.016
JOAO MONLEVADE-MG
FUNDADO EM 25/06/2014

ANEXO |
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n°® 04/2023

Jodo Monlevade, 27 de Maio de 2024.

lim®, Sr®
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagéo de Contas - Termo de Fomento n° 02/2024 — Parcela Unica

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S*. a documentagdo referente & prestagdo de contas composta dos
seguintes anexos:

- Relatério de Execugéo do Objeto — REO — Anexo II;
- Relatério de Execugéo Financeira - REF — Anexo lII; i
- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV; |_2_]: 807 ; 959 / 0 00 1 4 &3]
- Declaragéo da realizagéo da contabilizagéo dos recursos — Anexo V. j
Moto Clule Voo das Aguias

Atenciosamente, Av. Isaac Cassimirc Gomes, 1324
Loanda - CEP 35.530-357
e D % ;s /;{@‘ | Joéio Monlevade - MG
Joao Caitano De Oliveira
Presidente da OSC

Recebido em: 8 1 4.

Av. Isaac Cassimiro Gomes, 1324 — casa — Bairro Loanda - Jogo Monleyade — MG — SEP 35930 - 357
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UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL-LEI N° 2.176/2.016
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RELATORIO DE EXECUGAO DO ome%t‘h@’éj-’ VOs s Aguias
Av. Isaac Cassimirc Gomes, 1324

lag

0SC PARCEIRA MOTO CLUBE VOO DAS AGUIAS L Jodo Monlevade - MG

CNPJ 21.807.959/0001-03

O PRESENTE TERMO DE FOMENTO TEM COMO OBJETO
PROMOVER A MANIFESTAGAO CULTURAL ATRAVES DA
REALIZAGCAO DO EVENTO “V ENCONTRO DE MOTOCICLISTA
EM JOAO MONLEVADE”, COM PARTICIPAGCAO DE
MOTOCICLISTAS E TRICICLISTAS DE JOAO MONLEVADE E
VARIAS REGIOES, NOS DIAS 12 E 13 DE ABRIL DE 2024,

NA “PRACA DA PAZ", LOCALIZADA NA RUA PAULO SILVA,
BAIRRO VILA TANQUE,JOAO MONLEVADE/MG,

CONFORME DETALAHADO NO PLANO DE TRABALHO,QUE
INTEGRA O PRESENTE INSTRUMENTO.

OBJETO DA PARCERIA

PERIODO DE EXECUGAO | ABRIL/2024

TIPO DE PARCERIA () COLABORAGAO ( X ) FOMENTO () COOPERAGAO

VALOR TOTAL REPASSE | R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS)

PARCELA UNICA
PRESTAGAO DE CONTAS | VALOR: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS)

DATA DO REPASSE: 09/04/2024 i

M
- ora Municipal de Joso
Prefe[turaF g coM 0 ORIGI

Daia:
1 - DESCRIGCAO DO OBJETO DA PARCERIA: @ ' (57

Assinatura/Nome, Mat_rf_t

— Objetivo Geral: Promover a manifestagéo cultural através da realizagéo do evento "{(_,Enco de

otociclistas de Jo&o Monlevade”, com participa¢cdo de motociclistas e triciclistas de Jodo Monlevade
g‘vérias regides, nos dias 12 e 13 de Abril de 2024, na Rua: Paulo Silva, s/n quadra de Esportes -
"Praga da Paz’-Vila Tanque, Jo&o Monlevade-MG.

- Objetivos especificos: Promover intercambio entre os motociclistas e triciclistas de Jo&do
onlevade e das diversas regides do Estado de Minas Gerais, Arrecadar géneros alimenticios néo
reciveis, fraldas, leite etc, para doagéo a entidades locais, Propiciar a valorizagéo dessa
anifestagéo cultural em Jodo Monlevade, Fomentar a pratica do motociclismo e do friciclismo como

orma de lazer saudével, Promover um incremento do comércio local (restaurante, supermercados,

armacias, postos de gasolina, hotéis, etc)

Av. Isaac Cassimiro Gomes. 1324 - casa - Bairro Loanda - Jodo Monlevade — MG - CEP 35930 - 357 ,9 -




MOTO CLUBE VOO DAS AGUIAS-CNPJ 21 .807.959/0001-03

Inscrigdo Municipal n. 258.050

UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL-LEI N°2.1 76/2.016

JOAO MONLEVADE-MG
FUNDADO EM 25/06/2014

2 - PUBLICO - ALVO E ALCANCE DAS METAS

motociclistas e
triciclistas de

META/OBJETIVO QUANTIDADE NUMERO DE CUMPRIMENTO JUSTIFICATIVA
PREVISTA PESSOAS DAS ACOES (QUANDO NAO
ATENDIDAS | PROGRAMADAS ATENDER A
(X)SIM () NAO QUANTIDADE
PREVISTA)
Toda populagdo de Toda SIM
zr;m:g:a 5 Jo&o Monlevade e populagéo
cultural através diversas regices M?)zi‘;?rzze
ggt:reltz;camblo e diversas
regioes

Joéo
Monlevade e
de diversas
regides .
Promover o
intercambio
entre os
motociclistas e
triciclistas de
Jodo
Monlevade e
de diversas
| regides
3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS
¥ DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Contratagéo de servigos
l:"romover 4 de terceiros para: Abril/2024 Abril/2024
manifestagéo cultural
través do * Apresentagdo de bandas de*
ntercdmbio entre os Rock
otociclistas e ¢ Aluguel de tendas
iciclistas de Jodo * Aluguel de paico
nlevade e de * Aluguel de Sonorizagdo
diversas regides . * Aluguel de lluminagéo
e Aluguel de banheiroﬁ
quimicos,minimo , \ ey,
05 feminino,05 masculino, 21-807359/0001‘05 i
1PNEM,1PNEF L = b
* Contratago dos Eletricistas|  Moto Clube Ve 25 Aguias
e Mesas e Cadeiras
e Camarim para Banda

Av. Isaac Cassinjiro Gomes, 13524
Loanda- CEL 35.930-357 [

Jodo Monleva
e s

Av. Isaac Cassimiro Gomes. 1324 — casa — Bairro Loanda - Jo&o Monlevade — MG — CEP 35930 - 357
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JOAO MONLEVADE-MG
FUNDADO EM 25/06/2014

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGCAO DE

MATERIAL PERMANENTE

DATA/ LOCALIZAGAO

OBSERVAGOES

12 e 13 de Abril de 2024

Rua: Paulo Silva, s/n
quadra de Esportes na
“Praca da Paz”

Vila Tanque

Jodo Monlevade-MG.

O presidente do Moto Clube Voo Das Aguias De
Jodo Monlevade — MG e seus integrantes junto com o setor
de parceria do municipio,empenharam-se em organizar o “V
Encontro de Motociclistas e Triciclistas de Jodo Monlevade-
MG”.

O evento teve a presenca da populagdo de Jodo
Enon]evade,amjgos motociclistas, triciclistas,simpatizantes e

e

us familiares,desfrutando de um espago amplo e
conchegante,recepcionados com um simples almogo,com;
protecdo tendas, cadeiras e mesas, para acomodar,banheiro.
quimicos,barracas de expositores,praga de alimentagdo,pal
com toda a infra-estrutura(iluminag#o,sonorizagdo,camarim
com todo empenho do eletricista no local para atender
bandas do municipio e regioes com muito Rock Roll.
Os visitantes tambem puderam contar com um grand
espaco coberto com chuveiro quente onde montaram
barracas para descanso,alguns desfrutaram dos aconchego
dos hotéis,pousadas,rmtaurantes,barcs,supcnnercados,posto
de combustiveis da cidade.
Finalizamos com um café da manhi no doming;
(14/04/2024).
O nosso muito obrigada Familia Voo Das Aguias!!!

\'2'1'.807.959/0001351

Moto Cluke Voo €23 Aguias

imiro GO 1324
_|saac Cassimiro Gomes,
% tl-'.oanda . CEP 35.930-357
Jodo Monlevade - MG l




MOTO CLUBE VOO DAS AGUIAS-CNPJ 21.807.959/0001-03
Inscrigdo Municipal n. 258.050
UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL-LEI N° 2.1 76/2.016

JOAO MONLEVADE Prefﬂztu"a Municipal de Jodo rdt;‘r:jevade
FUNDADO EM 25/06/2 14 CONERE GOM O QO

" 12—

sus:mmos
A DOACAO
DE FUBA

PRACA DA PAZ, RUA PAULO SILVA, BAIRRO VILA TANQUE
(ENFRENTE A IGREJA CATOLICA DA VILA TANQUE)

AREA DE CAMPING COBERTA 0800

POUSADA ARPAS (AD LADD DO EVENTO) - (31) 98755-2248
HOTEL SANTO ELOI - (31) 3850-6125 / 98025-9107
HOTEL TRINCHEIRA - (31) 3851-3044 / 98812-1167

ORGANIZACAO JohAo TUQUI TUQUI (31) 98791-3969 / FIXO (31) 3852-1520 / ZAP (31) 98423-8192
REGINALDO ZAP (31) 99327 8826

FLYER DE DIVULGACAO DEEiv@qmg; 59/0001- 0 j, 5
Moto Clube Vco das Aguias e

™ o oo

Av. Isaac Cassimirg s, ‘
Av. Isaac Cassimiro Gomes. 1324 - casa - Bairro LM%!&%MHMG CEP 35930 - 357 C\




MOTO CLUBE VOO DAS AGUIAS-CNPJ 21.807.959/0001-03
Inscri¢do Municipal n. 258.050
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AN A AN AN e
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PALCO COM SOM MECANICQ..,].LUMLNA(;AO lhli)lfm
‘lz_" 81,\3! ‘.’.".J\.‘j
T | ﬁ f..;\ -'\?_" h;"‘ [

Prefeitura Municipal de Jo8o Monlevade
CONFE RE COM O OIT_I%AL.
C-.\JS'T rg .‘_"‘n"ncs,

inaturelome/Matricuia Av. 1532 W25 b 45030435

1
Loanda -
\’ ‘ Jodo Monlevade - MG l

A lennn Caseimiro Gomes 1324 — casa ™=HATo Loanda - Jodo Monlevade — MG — CEP 35930 - 357
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MOTO CLUBE VOO DAS AGUIAS-CNPJ 21.807.959/0001-03
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ILUMINACAO DO PALCO 13/04/2024

21.807.959/0001-03]

Moto Clube Voo das Aguias

Av. Isaac Cassimiro Comes, 1324

Loanda - CEP 35.230-357 '
Jodo Monlevade - MG l

;.

=

Av. Isaac Cassimiro Gomes. 1324 — casa — Bairmo Loanda - Jodo Monlevade — MG — CEP 35930 - 357



MOTO CLUBE VOO DAS AGUIAS-CNPJ 21.807.959/0001-03
Inscrigdo Municipal n. 258.050
UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL-LEI N° 2.176/2.016
JOAO MONLEVADE-MG
FUNDADO EM 25/06/2014

T ety

AS TENDAS ,PALCO, BANHEIROS QUIMICOS ﬁsgowgé)@ 5 Oi{gﬁr

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

ERE O ORIGINAL.
()

Data:pl ' L UO/

Moto Clube Voo das Aguias

Av. Isaac Cassimiro Comes, 1324
Loanda - CEP 35.930-357
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]21.807.959/0001-03
Prefeitura ”"‘C"g,a,',.ﬁ?;m"ﬂ“*"’e Moto Clube Voo das Aguias

Av. Isaac Cassimiro Gomes, 1324
Lounda CEP 33 530-357




MOTO CLUBE VOO DAS AGUIAS-CNPJ 21.807.959/0001-03 j
Inscrigdo Municipal n. 258.050
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e o -
APRESENTACAOQ 024194 217 959/001 1-0]
j al de Jodo Monieva b-f.l.?...f- JI ! v |
Prefeltura M DR@AL- . R o
8 Mete0d 1 05 : Moto Clube Voo cas Agulas
(% Assinatura/Nome fatricula

Av. Isaac Cassimiro Gomes, 1324 g_’

L | Loanda - CEP 35.930-357

Jodo Monlevade - MG
Av. Isaac Cassimiro Gomes. 1324 - casa - Bairro Loanda -*fof5™Monlevade — MG — CEP 35930 - 357 I )




MOTO CLUBE VOO DAS AGUIAS-CNPJ 21.807.959/0001-03
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UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL-LEI N°2.176/2.016
JOAO MONLEVADE-MG
FUNDADO EM 25/06/2014

APRESENTACAO DAS BANDAS 13/04/2024

ALMOCO PARA 0OS MOTOCICLIS'YAS_ESCULDADOS E CONlLl.DrDOS 13/04/2024
03

807.959/0001

Moto Clube Voo das Aguias %’*

Matricula
s.natu /Nome/Ma Av. Isaac Cassimiro Gomes, 1324

\ lo 35.62
Av. Isaac Cassimirbkganes 1324 — casa - Bai-ra Loenmgm,mpmme C*P 35930 - 357 4 4

Monlevade
eitura Municipal de Jodo
P "\ﬁ I:RE COM ?.!GINAL

~




MOTO CLUBE VOO DAS AGUIAS-CNPJ 21.807.959/0001-03
Inscrigdo Municipal n. 258.050
UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL-LEI N° 2.176/2.016
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121.807.959/0001-03]

Moto Clube Voo das Aguias

REALIZAGCAO DO EVENTO 12 e 13/04/2024

0 Montevade

feitura Municipal de od
i e Q_I_Qg/ Av. Isaac Cassimiro Comes, 1324
21565 Loanda - CEP 35.930-357
ssinaty ra!NW Jodo Monlevade - MG

L/ et 4
Av. Isaac Cassimiro Gomes. 1324 — casa — Bairro Loanda - Jodo Monlevade — MG — CEP 35930 — 357 t‘j\J




MOTO CLUBE VOO DAS AGUIAS-CNPJ 21.807.959/0001-03
Inscri¢gdo Municipal n. 258.050
UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL-LEI N°2.176/2.016
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REALIZAGCAO DO EVENTO 12 e 13/04/2024

959/0001-03

AREA DO CAFE DA MANHA DO DIA 14f04g_'80 nsits
Vian ’l;: s {]

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade oto Clube VOO U

“co oo L’CHHOOQ iﬁ I8 . lsaac Cassimiro Gomes, 1324 g

S 3 fl) i Av. Isaac 620357

I_'P ._:‘,.-. Jud
ssing ur*!r\.omeIMatncua ‘ Lc;‘"rm li f:; vade - \}a ) ?P‘
Q20 Wik ieva !

Av. Isaac Cassimiro Gemes. 1324 — casa — Bairro Loanda - Uede-Monlevade — MG — CEP 35930 357 /1 %
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CQNFERE

Datat Jo&o Monlevade, 27 de Maio de 2024.

e 71.807.959/0001-03]

Moto Clube Voo das Aguias

AR :
o> [fa T2 oo Av. Isaac Cassimiro Gomes, 1324
, / Jo@o Caitano De Oliveira Loanda - CEP 35.930-357 ,
/ Presidente da OSC | Jodo Monlevade - MG ix3

-

Av. Isaac Cassimiro Gomes. 1324 — casa — Bairro Loanda - Jo&o Monlevade — MG — CEP 35930 - 357 4 q




MOTO CLUBE VOO DAS AGUIAS-CNPJ 21.807.959/0001-03
Inscrigdo Municipal n. 258.050
UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL-LEI N° 2.176/2.016
JOAO MONLEVADE-MG
FUNDADO EM 25/06/2014

ANEXO Ill
RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA — REF

OSC PARCEIRA MOTO CLUBE VOO DAS AGUIAS

CNPJ 21.807.959/0001-03

O PRESENTE TERMO DE FOMENTO TEM COMO OBJETO
PROMOVER A MANIFESTAGAO CULTURAL ATRAVES DA
REALIZACAO DO EVENTO “V ENCONTRO DE MOTOCICLISTA
EM JOAO MONLEVADE”, COM PARTICIPACAO DE
MOTOCICLISTAS E TRICICLISTAS DE JOAO MONLEVADE E
OBJETO DA PARCERIA VARIAS REGIOES, NOS DIAS 12 E 13 DE ABRIL DE 2024,

NA “PRACA DA PAZ", LOCALIZADA NA RUA PAULO SILVA,
BAIRRO VILA TANQUE,JOAO MONLEVADE/MG,

CONFORME DETALAHADO NO PLANO DE TRABALHO,QUE
INTEGRA O PRESENTE INSTRUMENTO.

PERIODO DE EXECUGAO | ABRIL/2024

TIPO DE PARCERIA () COLABORAGAO ( X ) FOMENTO ( ) COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE |R$30.000,00 (TRINTA MIL REAIS)

) PARCELA UNICA
PRESTACAO DE CONTAS | VALOR: R$ 30.000,00 MIL REAIS)
DATA DO REPASSE-09/04/2024

7
(LLe ”'«J’/”‘-/ gty ACee
Carlos Augusto ?'- o = 031."16-69-

Contador Da OSC <% mi-f—-m 5 s ey
1£1.807.959/0001-03
Yo é’:@uo e ; Moto Clube Voo das Aguias
/ / Joa;r;a'l;ano Dde gg:;m Av. Isaac Cassimiro Gomes, 1324
ordciorn Municipal de Jodo Monlevade ——e. Loanda - CEP 35.930-357 I

ONFERE COM O U%NN— Jodo Monlevade -
Date: LQfl/
1] 121593

Ass}nk{uramomeﬂ\ﬂatﬁcma
N o
Av. Isaac Cassimiro Gomes, 1324 - casa — Bairmo Loanda - Joo Monlevade — MG ~ CEP 35930 — 357 T~




Inscrigdo Municipal n. 258.050

JOAO MONLEVADE-MG
FUNDADO EM 25/06/2014

MOTO CLUBE VOO DAS AGUIAS-CNPJ 21 .807.959/0001-03

UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL-LEI N° 2. 176/2.016

1 - EXTRATOS BANCARIOS

DIA HISTORICO VALOR
20/03/2024 Saldo Anterior R$0,00 (+)
09/04/2024 TED — Credito em Conta R$30.000,00 (+)
17/04/2024 TED - Transferencia Wanderley Caldeira Silva R$1.400,00 (-)
17/04/2024 TED — Transferencia Barbara Teixeira Menezes R$1.400,00 (-)
17/04/2024 TED - Transferencia Bruno Soares De Oliveira R$450,00 (-)
18/04/2024 | TED - Transferencia Comercio e Distribuidora JA Ltda R$360,00 (-)
19/04/2024 TED — Transferencia WS Estruturas Para Eventos LTDA R$22.130,00 (-)
22/04/2024 TED — Transferencia Jean Pierre Carvalho Reis Santana R$3.000,00 (-)
22/04/2024 TED — Devolvido R$3.000,00 (+)
23/04/2024 PIX — Agendamento Jean Pierre Carvalho Reis Santana R$3.000,00 (-)
23/04/2024 TED - Transferencia Giulian Amanda De Freitas Carvalho R$1.260,00 (-)
23/04/2024 Saldo Final R$0,00 (+)

Kugusto Afh \05 P\“%ac.

Contador Da OSC cong'gf."sai_osl. 16-68
¥ 0> /ﬁi:?’é.ao (QQ’
/ Jodo Caitano De Oliveira
Presidente da OSC ———
121.807.959/0001-03]

Moto Clube Voo das Aguias

Av. Isaac Cassimiro Gomes, 1324
Loanda - CEP 35.330-357
I Joéo Monlevade - MG

(M

de
Prefeitura Municipal de Jo&o Monleva

ORIGINAL.
CONFERE % 0
@ !Q Sm: 1.0&/_53
sinatuya/Nome Matricula

L

Av. Isaac Cassimiro Gomes, 1324 — casa — Bairro Loanda - Jodo Monlevade — MG — CEP 35930 - 357



Ml Extrato de Conta Corrente

Agéncia: 2220-9 Conta: 60135-7

Historico Valor
0/03/2024  Saldo Anierior 0,00 (+)
112024 TED-Crédito em Conta 30.000,00 (+)
104 0607 21857115000177 FUNDACAO CASA
4/2024 TED Transf.Eletr.Disponiv 1.400,00 (-)
756 4108 00364292601 WANDERLEY CALDEIR
04/2024 TED Transf.Eletr.Disponiv 1.400,00 ()
104 1426 08171454607 BARBARA TEIXEIRA
112024 TED Transf.Eletr.Disponiv 450,00 (-)
960 0001 046924480000188 BRUNO SOARES
{8/04/2024 TED Transf.Eletr.Disponiv 360,00 (-)
756 4108 014798784000150 COMERCIO E DI
10/04/2024 TED Transf.Eletr.Disponiv 22.130,00 (=)
403 0001 030722308000101 WS ESTRUTURAS
I04/2024 TED Devolvida 3.000,00 (+)
AG OU CNT DEST DO CRED INVAL
—%/04/2024 TED Transf.Eletr.Disponiv 3.000,00 (-)
104 4392 08632853686 JEAN PIERRE CARVA
04/2024 Pix - Agendamento 3.000,00 (=)
23/04 05:37 JEAN PIERRE CARVALHO REIS
)3/04/2024 TED Transf.Eletr.Disponiv 1.260,00 (-)
260 0001 13777156639 GIULIAN AMANDA DE
)3/04/2024 SALDO 0,00 (+)

Informacoes Adicionais _
1o 0,00 (+)

0.00

Debito de Juros 30/04/2024
0,00

: de Debito de |IOF 02/05/2024
ial AplicacGes Financeiras 0,00

Saldos por dia Base
uleitos a confirmacdo no momento da contratagao

o —

\21.807.959/000133"1

Moto Clube Voo das Aguias

Av. lsaac Cassimiro Gomes, 1324

Loanda - CEP 35.930-357
Jodo Monlevade - MG l

—

AR\



A FUNDAGAO CASA DE CULTURA DE JOAO MONLEVADE, pessoa juridica de direito
publico com sede administrativa & Rua Timéteo, 172 - Lucilia, Jodo Monlevade - MG, 35930-
039, neste ato representado por sua Diretora Presidente, NADJA LiRIO FURTADO,
portadora do RG n° 12.365.423 e CPF n° 087.394.176-46, doravante denominada
FUNDACAO e o MOTO CLUBE VOO DAS AGUIAS, inscrito no CNPJ sob n°.
21.807.959/0001-03, com sede Avenida Isaac Cassimiro Gomes, n°. 1324, Bairro Loanda -
Monlevade - MG - CEP.: 35930-357, doravante denominada ORGANIZACAO DA
SOCIEDADE CIVIL, representada pelo seu Presidente, Sr. JOAO CAITANO DE OLIVEIRA,
brasileiro, casado, empresario, portador do RG M-1763087, CPF.: 399.413.106-53,
residente e domiciliado na Avenida Candido Dias, n°. 10 A, Bairro Loanda — Jodo Monlevade
~ MG - CEP.: 35930-285, resolvem celebrar o presente TERMO DE FOMENTO, regendo-se
pelo disposto na Lei n° 13.019, de 31 de julho de 2.014 e pelo Decreto Municipal 112/2018,
consoante o processo administrativo de Chamamento Publico n® 04/2023, baseado no artigo
23, da Lei 13.019/2014 e mediante as clausulas e condigdes seguintes:

: CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O presente Termo de Fomento tem como objeto promover a manifestagdo cultural
através da realizagdo do evento “V Encontro de Motociclistas em Joao
Monlevade”, com participagcdo de motociclistas e triciclistas de Jodo Monlevade e
varias regides, nos dias 12 e 13 de abril de 2024, na “P}ac;a da Paz’, localizada na
rua Paulo Silva, Bairro Vila Tanque, Jodo Monlevade/MG, conforme detalahado no
Plano de Trabalho, que integra o presente instrumento.

2. CLAUSULA SEGUNDA - DAS OBRIGAGOES Ef 807- 959/ 0301 "_Oﬂ

Moto Clube Voo c'as Aguias

Av. Isaac Cassimiro Gomes, 1324
X Loanda - CEP 35.930-357

2.1.1. DA FUNDAGAO: Jodo Monievade - MG

2.1.1.1. Promover o monitoramento e a avaliag@o do cumprimento do objeto da

2.1. Séo obrigagdes dos Participes:

parceria;

2.1.1.2. Emitir relatério técnico de avaliagéo da parceira por meio do gestor de
parceria e submeté-lo a comissao de monitoramento e avaliacdo designada.

2.1.1.3. Liberar os recursos por meio de transferéncia eletrénica e em obediéncia ao

Rua Geraldo Miranda, 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade/MG — CEP: 35930027
: Fone: (31) 3859-2500 — CNPJ; 18.401.059/0001-57 — wwwi.pmjm.mg.gov.br



21.807.959/000173]

(CASA o b siaadofo
CULTURA MONLEVADE

cronograma de desembolso, que guardara consonancia com as metas, fases ou
etapas de execugéo de objeto do TERMO DE FOMENTO:

2.1.1.4. Designar novo gestor na hipétese de o gestor da parceria deixar de ser
agente publico ou ser lotado em outro érgdo ou entidade. Enquanto isso nao ocorrer, o
administrador publico assumira todas as obrigagdes do gestor, com as respectivas
responsabilidades;

2.1.1.5. Manter em seu sitio oficial na internet a relacéo das parcerias celebradas e
dos respectivos planos de trabalho, até 180 (cento e oitenta) dias apés o

encerramento;
2.1.1.6. Instaurar tomada de contas antes do término da parceria ante a constatacéo

de evidéncias de irregularidades na execucéo do objeto da parceria.
prefeitura Municipa

AL.
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2.2 DA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL:

| de Jodo Monlevade

2.2.1. Manter escrituragéo contabil regular;
2.2.2. Prestar contas dos recursos recebidos por meio deste O DE FOMENTO:;

2.2.3. Divulgar na internet e em locais visiveis de sua sede social e dos
estabelecimentos em que exer¢a suas acles, todas as parcerias celebradas
com o poder publico, contendo, no minimo, as informagdes requeridas no

paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 13.019/2014:

2.2.4. Dar livre acesso aos servidores municipais responsaveis pelo controle e
monitoramento do presente instrumento e dos servidores do controle interno
aos documentos, as informacdes referentes aos instrumentos de transferéncias
regulamentados pela Lei n® 13.019, de 2014, bem como aos locais de execucao
do objeto;

2.2.5. Responder exclusivamente pelo gerenciamento administrativo e financeiro
dos recursos recebidos, inclusive no que diz respeito as despesas de custeio,

de investimento e de pessoal;

§ g‘ 2.28. Responder exclusivamente pelo pagamento dos encargos trabalhistas,
.&" o § © previdenciarios, fiscais e comerciais relacionados a execucgéo do objeto previsto
_§ § %: no TERMO DE FOMENTO, nio implicando responsabilidade solidaria ou
8 2 £ g subsidiaria da administragdo publica a inadimpléncia da organizacdo da
i‘; g E}‘ :g-'” sociedade civil em relagdo ao referido pagamento, os énus incidentes sobre o
=23 = %'- objeto da parceria ou os danos decorrentes de restricao a sua execucao;
Ef § _o‘? gz.r. Disponibilizar ao cidad&o, na sua pagina na internet, caso possua, em sua
:_g % J sede e nos estabelecimentos em que exerca suas agdes, em local visivel,
consulta ao extrato deste TERMO DE FOMENTO, contendo, no minimo:

2.2.71. Data de assinatura e identificagdo do instrumento de parceria e do
6rgéo da administragdo publica responsavel:

Rua Geraldo Miranda, 337, Carneirinhos — JoSo Monlevade/MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — CNPJ: 18.401.059/0001-57 — www.pmjm.mg.gowv.br
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2.2.7.2. Nome da organizacso da sociedade civil € seu numero de inscricdo no
Cadastro Nacional da Pessoa Juridica - CNPJ da Secretaria da Receita
deral do Brasil - RFB; Prefeitura Municipat de 3 ;
Federal do Brasi B NEERE CSM (;o(r)z,?o mrzlévaae
2.2.7.3. Descrigdo do objeto da parceria; ta: 294 05y
2.2.7.4. Valor total da parceria e valores liberados; crnem%%aL
2.2.7.5.  Situacdo da prestacéo de contas da parceria, que devera informar 53—

data prevista para a sua apresentacdo, a data em que foi apresentada, o

Assinatuka/i

Prazo para a sua analise e o resultado conclusivo:
3. CLAUSULA TERCEIRA - DOS RECURSOS FINANCEIROS E ORCAMENTARIOS

3.1. O montante estimado de recursos a ser empregado na execucdo do objeto do
presente TERMO DE FOMENTO é de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), a ser repassado em
parcela Unica, de acordo com o cronograma de desembolso e com o plano de aplicacao
previstos no Plano de Trabalho, anexo tnico deste instrumento;

3.2. A Administragdo Publica Municipal transferira, para execucéo do presente TERMO
DE FOMENTO, os recursos, correndo a despesa a conta da dotagéo orgcamentaria do 6rgéo:
Fundagéo Municipal Casa de Cultura - 03003001.1339213021.033 — 3.3.50.43.00 - Ficha 13
- Fonte de Recurso 150000000000.

4. CLAUSULA QUARTA - DA TRANSFERENCIA E APLICACAO DOS RECURSOS

4.1. O MUNICIPIO transferira os recursos em favor da ORGANIZACAO DA SOCIEDADE
CIVIL, conforme o cronograma de desembolso contido no plano de trabalho, mediante
transferéncia eletrénica sujeita a identificacdo do beneficiario final e a obrigatoriedade de
depésito em sua conta bancaria especifica vinculada a este instrumento.

4.1.1. Os recursos recebidos em decorréncia da parceria seréo depositados em
conta corrente especifica isenta de tarifa bancaria em instituicdo financeira

publica.

4.2. E obrigatéria a aplicago dos recursos deste TERMO DE FOMENTO, enquanto nio
empregados na sua finalidade, em fundo de aplicagéo financeira com liquidez didria, e os
rendimentos da aplicagdo financeira serdo, obrigatoriamente, aplicados no objeto do
TERMO DE FOMENTO, estando sujeitos as mesmas condigdes de prestagdo de contas

e 121.807.959/0001 T3] i

. Moto Clube Voo das 5
\ : TOW Gt A" EEE S ]
CC ;% Rua Geraldo Miranda, 337, Carneirinhos — Joso Monlevade/MG — CEP: 35930827

Fone: (31) 3859-2500 — CNPJ: 18.401.059/0ky1 fes, 1323
l Loaqda__-CEP35.930-357 1



Y : Goiziahe
CULTURA oo

4.3. Os_ rendimentos das aplicagdes financeiras serao, obrigatoriamente, aplicados no
objeto do TERMO DE FOMENTO ou da transferéncia, estando sujeitos as mesmas
condigdes de prestacdo de contas exigidos para os recursos transferidos.

44. Por ocasido da conclusio, denuncia, rescisdo ou extingdo da parceria, os saldos
financeiros remanescentes, inclusive os provenientes das receitas obtidas das aplicacées
financeiras realizadas, serdo devolvidos & administragdo publica no prazo improrrogavel
de trinta dias, sob pena de imediata instauragdo de tomada de contas especial do
responsavel, providenciada pela autoridade competente da administracéo publica.

Prefeltura Municipal de Jodo Monlevade

o AR

5. CLAUSULA QUINTA - DA EXECUGAO DAS DESPESAS

2002

ssinatura/Nome/Matricula

5.1. O presente TERMO DE FOMENTO dever4 ser executado fie peles-participes,
de acordo com as clausulas pactuadas e as normas de regéncia, respondendo cada uma

pelas consequéncias de sua inexecuco total ou parcial.

5.2. Fica expressamente vedada a utilizacdo dos recursos transferidos, sob pena de
nulidade do ato e responsabilidade do agente ou representante da ORGANIZACAO DA

SOCIEDADE CIVIL, para:

5:.2.1. Realizagdo de despesas a titulo de taxa de administragdo, de geréncia ou
similar;

5.2.2, Finalidade diversa da estabelecida neste instrumento, ainda que em carater
de emergéncia;

5.2.3. Realizacéo de despesas em data anterior ou posterior a sua vigéncia;

5.24. Realizagdo de despesas com taxas bancérias, com multas, juros ou corregéo
monetaria, inclusive, referentes a pagamentos ou recolhimentos fora dos prazos;

5.2.5. Realizacdo de despesas com publicidade, salvo as de carater educativo,

informativo ou de orientagéo social, das quais néo constem nomes, simbolos ou imagens
que caracterizem promogé&o pessoal de autoridades ou servidores publicos;

5.2.6. Repasses como contribuicdes, auxilios ou subvengdes as instituicdes

privadas com fins lucrativos;
5.2.7. Pagar, a qualquer titulo, servidor ou empregado publico com recursos

55?897.959,/@391—65}

6.  CLAUSULA SEXTA — DA VIGENCIA Moto Clube Vo

vinculados a parceria.

0 das Aguias
Av. Isaac Cassimi- .
6.1. O presente TERMO DE FOMENTO tem vigéncia cr quﬁg'ﬁyﬁﬁﬁﬁzﬁe

Joéo Monlgvay e
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assinatura, conforme prazo previsto no Plano de Trabalho, produzindo efeitos juridicos apés

a sua publicaga@o no Diario Oficial do Municipio.

6.2. Sempre que necesséario, mediante proposta da ORGANIZACAO DA SOCIEDADE
CIVIL devidamente justificada e formulada, no minimo, 30 (trinta) dias antes do seu término,
e apés o cumprimento das demais exigéncias legais e regulamentares, serdo admitidas
prorrogacdes do prazo de vigéncia do presente TERMO DE FOMENTO.

6.3. Caso haja atraso na liberagéo dos recursos financeiros, a FUNDACAO promovera a
prorrogacao do prazo de vigéncia do presente TERMO DE FOMENTO, independentemente
de proposta da ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL, limitado o prazo de prorrogacéao ao

exato periodo do atraso verificado.

6.4. Toda e qualquer prorrogacdo, inclusive a referida no item anterior, devera ser
formalizada por termo aditivo, a ser celebrado pelos participes antes do término da vigéncia
do TERMO DE FOMENTO ou da tltima dilagéo de prazo, sendo expressamente vedada a
celebracéo de termo aditivo com atribuigio de vigéncia ou efeitos financeiros retroativos.

r CLAUSULA SETIMA - DO MONITORAMENTO, DO ACC
FISCALIZACAO

7.1. O relatério técnico a que se refere o art. 59 da Lein®°13.0

outros elementos, devera conter:
y 4 % Descrigéo sumaria das atividades e metas estabelecidas;
7.1.2. Analise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do impacto
icio social obtido em razéo da execucéo do objeto até o periodo, com base nos
icadofes estabelecidos e aprovados no plano de trabalho;
Valores efetivamente transferidos pela administracdo publica:

3328

5

ER 35.9343
nlevade - MG

Gon!_r‘és

Andlise dos documentos comprobatérios das despesas apresentados pela
IZACAO DA SOCIEDADE CIVIL na prestagéo de contas, para comprovacdo do
das metas e resultados estabelecidos no respectivo TERMO DE FOMENTO, no

ao;Ca%s:i
B

£t

em analise.
1.5 Anadlise de eventuais auditorias realizadas pelos controles interno e externo,

no ambito da fiscalizag&o preventiva, bem como de suas conclusbes e das medidas que

tomaram em decorréncia dessas auditorias.

7.2. Na hipétese de inexecugdo por culpa exclusiva da organizagéoHsg% fc‘ﬁﬂﬁgﬁsﬁlﬁﬂma
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administracdo publica podera, exclusivamente para assegurar o atendimento de servicos

essenciais a populagéo, por ato proprio e independentemente de autorizagao judicial, a fim
de realizar ou manter a execucao das metas ou atividades pactuadas:
7.2.1. Retomar os bens publicos em poder da organizacdo da sociedade civil
parceira, qualquer que tenha sido a modalidade ou titulo que concedeu direitos de uso de
tais bens;
7.2.2. Assumir a responsabilidade pela execucdo do restante do objeto previsto no
plano de trabalho, no caso de paralisagdo, de modo a evitar sua descontinuidade,
devendo ser considerado na prestacdo de contas o que foi executado pela organizagio
da sociedade civii até o momento em que a administracdo assumiu essas

responsabilidades.
pref

Co

8. CLAUSULA OITAVA - DA PRESTACAO DE CONTAS

situra Municipal de Jodo Monlevad
ERE COEI 0 gR@AL
ata:

Assin turafNomefMatncula
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8.1. A prestacdo de contas apresentada pela ORGANIZACAO DA SOCTEDADE CIVIL
devera conter elementos que permitam ao gestor da parceria avaliar o andamento ou
concluir que o seu objeto foi executado conforme pactuado, com a descrigdo pormenorizada
das atividades realizadas e a comprovagdo do alcance das metas e dos resultados
esperados, até o periodo de que trata a prestagd@o de contas, a exemplo, dentre outros, das

seguintes informagées e documentos:

8.1.1. Formularios padrdo de prestacao de contas que se encontram publicados no
site oficial do Municipio e também s3o enviados por email para as OSCs parceiras:

8.1.2. Extratos da conta bancaria especifica (corrente e de investimentos, se for o
caso);

8.1.3. Cotagédo de precos: minimo de 03 (trés orcamentos)

8.1.4. Notas e comprovantes fiscais, inclusive recibos, com data do documento,

valor, dados da ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL;

8.1.5. Comprovante do recolhimento do saldo da conta bancaria especifica, quando
houver;
8.1.6. Material comprobatério do cumprimento do objeto tais como: fotos, videos,

listas ou outros suportes;
8.1.7. Relagéo de bens adquiridos, produzidos ou construidos, quando for o caso;

8.2, Serdo glosados valores relacionados a metas e resultados descumpridos sem

justificativa suficiente. IZ_I. 807. 959 / 000]_ -0‘3]
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8.3. A prestacio de contas devera ser feita observando-se as regras previstas na Lej n°
13.019/2014 e no Decreto Municipal n° 112/2018, além de Pprazos e normas de elaboragio
constantes do instrumento de parceria e do plano de trabalho. O cronograma para
apresentacdo de prestacido de contas parciais e final sera enviado por email, pelo Setor de

Parcerias para a OSC, em conformidade com a complexidade do objeto da parceria.

8.4. Acordam os participes, ainda, que a prestacdo de contas relativa a execucgao deste
TERMO DE FOMENTO dar-se-4 mediante a andlise dos documeitos, BTEvisios, noplanordelevade

; - N COM O ORIGINAL.
trabalho, bem como dos seguintes relatérios: . _é

8.4.1. Relatério de execucdo do objeto, elaborado pelzORGANIZ
SOCIEDADE CIVIL, contendo as atividades ou projetos desenvolvidos para o
cumprimento do objeto e o comparativo de metas propostas com Os resultados

alcangados, no periodo em analise;
8.4.2. Relatério de execugio financeira, elaborado pela ORGANIZACAO DA

SOCIEDADE CIVIL, com a descricdo das despesas e receitas efetivamente
realizadas e sua vinculagdo com a execucéo do objeto, no periodo em andlise:

85 A Administragdo publica Municipal considerara ainda em sua andlise os seguintes

relatérios elaborados internamente:

8.5.1. Relatério da visita técnica in Joco realizada durante a execucéo da parceria,

quando houver;

o %2““‘ Relatério técnico de monitoramento e avaliagéo, homologado pela comissao
gj d‘éz goniloramento e avaliagéo designada, sobre a conformidade do cumprimento do
- w -
& oBislo8 os resultados alcancados durante execugao do TERMO DE FOMENTO.
<3 S
QO
0o q
ﬁ'ﬁ. & Parecer técnico do gestor da parceria sobre a prestacdo de contas,

oy B
@nc’éi@rando © conteddo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagédo, no periodo

O\ o
emz@nglise,
Ly N+ B |

-

—

Es.aé O gestor de parceria emitira, ao final da parceria, parecer técnico conclusivo de
analise de prestacdo de contas, de que trata o art. 67 da Lei n° 13.019/2014, para fins de
avaliagdo quanto a eficécia e efetividade das agdes previstas no plano de trabalho e devera

oto Clube Voo ¢

obrigatoriamente, mencionar:
8.6.1, Os resultados alcancados e seus beneficios:;

8.6.2. Os impactos econémicos ou sociais;
8.6.3. O grau de satisfagio do publico-alvo;

Rua Geraldo Miranda, 337, mmm-mwmwm-csp: 35930-027
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8.6.4. A possibilidade de sustentabilidade das agdes ap6s a concluséo do objeto

pactuado.

8.7. A manifestacao conclusiva sobre a prestagdo de contas pela administragao publica
n° 13.019/2014, devendo cong_lgir. alternativamente,

prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

observara os prazos previstos na Lei

pela:
FERE COM O ORIGIHAL.
8.7.1. Aprovagdo da prestagéo de contas, ata: ﬂ,’_@ 422}‘
8.7.2. Aprovago da prestagao de contas com ressalvas; ou Assin uramome%{%?cuia

8.7.3. Rejeicao da prestagao de contas e determinagao de ih{giéta instauragéo de

tomada de contas especial.

8.8. Constatada irregularidade ou omissdo na prestag@o de contas, sera concedido prazo
para a ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL sanar a irregularidade ou cumprir a

obrigacao.

8.9. O prazo referido no caput é limitado a 45 (quarenta e cinco) dias por notificacéo,
prorrogavel, no méaximo, por igual periodo, dentro do prazo que a administragao publica
possui para analisar e decidir sobre a prestagdo de contas e comprovagao de resultados.

8.10. Transcorrido o prazo para saneamento da irregularidade ou da omissdo, nao
havendo o saneamento, a autoridade administrativa competente, sob pena de
resp bilidade solidaria, deve adotar as providéncias para apuragdo dos fatos,
cacpo dos responsaveis, quantificagéo do dano e obtengédo do ressarcimento, nos

as

[21.867.955)0001-33]

-5 identifi

on =

<t terghts da legislacao vigente.

o = o ==

8 §3 e

L L"; B

o 2ng

S =a o

:; sg‘t:; A administragao publica apreciara a prestaggo final de contas apresentada, no prazo
< ge & 150 (cento e cinquenta) dias, contado da data de seu recebimento ou do
- QO ="y
(3 cgrﬁriﬁ'nento de diligéncia por ela determinada, prorrogavel justificadamente por igual
‘fé‘ ASER
2 Qnodo

8.12. O transcurso do prazo definido nos termos do item 8.11 sem que as contas tenham

sido apreciadas:
8.12.1. Nao significa impossibilidade de apreciagéo em data posterior ou vedacao a
que se adotem medidas saneadoras, punitivas ou destinadas a ressarcir danos que

possam ter sido causados aos cofres publicos;
8122, Nos casos em que nao for constatado dolo da ORGANIZAGAO DA

SOCIEDADE CIVIL ou de seus prepostos, sem prejuizo da atualizagdo monetaria,

' mamdomaav,mm-xmmmdﬂmﬂcmmw
Fone: {31) 3859-2500 — CNPJ: 18.401.059/0001-57 - www.pmjm.mg.gov.br




Rua Geraldo Miranda, 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade/MG - CEP: 35930-027
Fone: ﬂz)lms-zsou — CNPJ: 18.401.059/0001-57 — www.pmjm.mg.gov.br

SAE : § seersmuas ce JOAQ
CUTURA G Wowizviol

impede a incidéncia de juros de mora sobre débitos eventualmente apurados, no periodo

entre o final do prazo referido neste paragrafo e a data em que foi ultimada a .apreciacado .

pela administragéo publica.

Con

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
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8.13.1. Regulares, quando expressarem, de forma clara e obje%. okcumpﬂrimanto
dos objetivos e metas estabelecidos no plano de trabalho;

8.13.2. Regulares com ressalva, quando evidenciarem impropriedade ou qualquer
outra falta de natureza formal que nao resulte em dano ao erario:

8.13.3. Irregulares, quando comprovada qualquer das seguintes circunstancias:
8.13.3.1. Omiss&o no dever de prestar contas;
8.13.3.2. Descumprimento injustificado dos objetivos e metas estabelecidos no
plano de trabalho;
8.13.3.3. Dano ao erario decorrente de ato de gestao ilegitimo ou antieconémico:
8.13.3.4. Desfalque ou desvio de dinheiro, bens ou valores publicos.

8.14. O administrador publico responde pela deciso sobre a aprovagao da prestagio de
contas ou por omissdo em relagéo a analise de seu conteudo, levando em consideracgéo, no
primeiro caso, os pareceres técnico, financeiro e juridico, sendo permitida delegacdo a
autoridades diretamente subordinadas, vedada a subdelegacio.

8.15. Quando a prestagdo de contas for avaliada como irregular, apés exaurida a fase
recursal, se mantida a deciséo, a ORGANIZAGCAO DA SOCIEDADE CIVIL podera solicitar
autorizacéo para que o ressarcimento ao erério seja promovido por meio de acées

compensatérias de interesse publico, mediante a apresentacédo de novo plano de trabalho,
conforme o objeto descrito no TERMO DE FOMENTO e a area de atuacéo da organizagio,
cuja mensuragé@o econdémica sera feita a partir do plano de trabalho original, desde que n&o
tenha havido dolo ou fraude e ndo seja o caso de restituicdo integral dos recursos.

8.16. Durante o prazo de 10 (dez) anos, contado do dia dtil subsequente ao da prestacédo
de contas, a ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL de nter em seu arquivo os

documentos originais que compdem a prestagéo de contas. 2 1 ,80 7' 9 5 9 / 000 1 _-6:“
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Av. Isaac Cassimirg Comes, 132°
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9.1. A vigéncia da parceria e o plano de trabalho ;E’;&ggggémanvﬁ,@&rJfg!éeﬁfantef
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assinatura de termo aditivo ou por apostila, devendo a s ¢ao ser encaminhda

9. CLAUSULA NONA - DAS ALTERACOES
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antecedéncia minima de 30 (trinta) dias em relagdo 3 data de término de sua vigéncia,

conforme Art. 45, do Decreto Municipal 112/2018.

prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
FERE

9.2. Nao é permitida a celebragdo de aditamento deste T

alteracéo da natureza do objeto.

9.3. As alteracdes deverdo ser previamente submetidas 3

Municipio, 6rgéo ao qual deverao os autos ser encaminhados em prazo habil para analise e

visto.
10. CLAUSULA DECIMA - DAS RESPONSABILIZAGOES E DAS SANGOES

10.1. Pela execugdo da parceria em desacordo com o plano de trabalho e com as normas
da Lei n° 13.019/2014 e do Decreto n° 112/2018, a administrago publica podera, garantida
a prévia defesa, aplicar a2 ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL parceira as seguintes
sancdes:
10.1.1. Adverténcia;
10.1.2. Suspenséo temporaria da participagdo em chamamento publico e
impedimento de celebrar parceria ou contrato com érgaos e entidades da esfera de
governo da administragéo publica sancionadora, por prazo ndo superior a dois anos;
10.1.3. Declaragdo de inidoneidade para participar de chamamento publico ou
celebrar parceria ou contrato com érgdos e entidades de todas as esferas de governo,
enquanto perdurarem 0S motivos determinantes da puni¢éo ou até que seja promovida a

reabilitagdo perante a prépria autoridade que aplicou a penalidade, que sera concedida
sempre que a ORGANIZAGCAO DA SOCIEDADE CIVIL ressarcir a administracéo publica
pelos prejuizos resultantes e apés decorrido o prazo da sancgéo aplicada com base nos
itens 10.1.1 e 10.1.2.

10.2. As sancbes estabelecidas nos itens 10.1.1 e 10.1.2. séo de competéncia exclusiva
do Gestor da Unidade Administrativa, facultada a defesa do interessado no respectivo
processo, No prazo de dez dias da abertura de vista, podendo a reabilitagdo ser requerida

ap6s dois anos de aplicagéo da penalidade.

10.3. Prescreve em cinco anos, contados a partir da data da apresentagdo da prestacéo
de contas, a aplicagéo de penalidade decorrente de infragdo relacionada a execucao da

rceria. [21,807.959/0001-03]

WMoto Clube Voo das Aguias

ﬁ/ Rua Geraldo Miranday W ~ CEP: 35830027
= an:(ailsxss-zritl-—ttl&i 401 or57 Wy Iumhf




SA e f p——— . 7.
CUTURA A, onavese

10.4. A prescricdo sera interrompida com a edi¢do de ato administrativo voltado a

e

apuragdo da infragao. orofeitura Municipal de 1030 Horjevade
CONFERE COM O ’
ta. -’M -'

11. CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DOS BENS REMANESGENT

141. Para os fins deste ajuste, consideram-se bens remanescentes 0s de natureza
permanente adquiridos com recursos financeiros envolvidos na parceria,
necessarios a consecugao do objeto, mas que a ele ndo se incorporam.

11.2. Equiparam-se a bens remanescentes, os bens e equipamentos
eventualmente adquiridos, produzidos, transformados ou construidos com 0s
recursos aplicados em razéo deste TERMO DE FOMENTO.

11.3. Os bens remanescentes serdo de propriedade da ORGANIZAGCAO DA
SOCIEDADE CIVIL e gravados com clausula de inalienabilidade, devendo a
ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL formalizar promessa de transferéncia da
propriedade a administracao publica, na hipétese de sua extingdo.

11.4. Os bens remanescentes adquiridos com recursos transferidos poderédo, a
critério do administrador publico, serem doados a outra ORGANIZAGAO DA
SOCIEDADE CIVIL que se proponha a fim igual ou semelhante ao da organizagao
donataria, quando, apés a consecugdo do objeto, ndo forem necessarios para

assegurar a continuidade do objeto pactuado.
12. CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DA DENUNCIA E DA RESCISAO

12.1. O presente TERMO DE FOMENTO podera ser rescindido, a qualquer tempo, com as
respectivas condigdes, sangbes e delimitagbes claras de responsabilidades, além da
estipulagdo de prazo minimo de antecedéncia para a publicidade dessa intengao, que nao

podera ser inferior a 60 (sessenta) dias.
13. CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - DA PUBLICIDADE

13.1. A eficacia do presente TERMO DE FOMENTO ou dos aditamentos fica condicionada
a publicagdo do respectivo extrato, no Diario Oficial do Municipio, a qual devera ser
providenciada pela Administragdo Publica Municipal, apés a sua assinatura.

[21.807.959/0001-03]

_Av. I_saac Cassimirc Gomes, 1324
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14, CLAUSULA DECIMA QUARTA — DAS CONDICOES GERAIS
14.1. Acordam os participes, ainda, em estabelecer as seguintes condigdes:

14.1.1. As comunicacdes relativas a este TERMO DE FOMENTO serao remetidas
por meio oficial de comunicagéo e serdo consideradas regularmente efetuadas quando
comprovado o recebimento;

14.1.2. As reunides entre os representantes credenciados pelos participes, bem
como quaisquer ocorréncias que possam ter implicagbes neste TERMO DE FOMENTO,
serdo aceitas somente se registradas em ata ou relatérios circunstanciados.

15. CLAUSULA DECIMA QUINTA - DO FORO

15.1. Serd competente para dirimir as controvérsias decorrentes deste TERMO DE
FOMENTO, que ndo possam ser resolvidas pela via administrativa, o foro da Comarca de
Jodo Monlevade - MG, com rentncia expressa a outros, por mais privilegiados que forem.

E, por assim estarem plenamente de acordo, os participes obrigam-se ao total e
irrenunciavel cumprimento dos termos do presente instrumento, o qual lido e achado
conforme, foi lavrado em 2 (duas) vias de igual teor e forma, que vao assinadas pelos

participes, para que produza seus juridicos e legais efeitos, em Juizo ou fora dele.

. J
= J_&L?_ZL._\ Jo&6 Monlevade, 22 de margo de 2024.
e Hatricuia

T r":::‘_\/ /
NADZW RIS AURTADO

[5Gz AG—

Moto Clube Voo das Aguias
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[SRGXO/OSC PROPONENTE:

| #— :
ENDERECO: Avenida Isaac Cassimiro Gomes, n°1

PLANO DE TRABALHO - 2024 :
PROJETO: V Encontro De Motociclistas de Jo&o Monlevade - zogg,
Chamamento Pablico n° 04/2023 - Lei 13.019!201 ; A niC

1. DADOS CADASTRAIS DA OSC:

MOTO CLUBE VOO DAS AGUIAS

C'ER‘\DE- "CEP: 35930-357 | DDD/TELEFONE: (31)3851-1520
JOAO ;
MONLEVADE (31)93791-3969 (31)98423-8192

NOME DO PRESIDENTE "| CPF: 389.413.106-53
“ R FIT, : : .. A

ENDEREGO: F g AT
Avenida Candido Dlas, n°. 10 A, Bairro Loanda v _

s A S

| poDrTELEFONE: (31)3851-1520 / (31)98791-
] 2069

Ity SRS 4 E-MAIL: jcaitanodeoliveira@gmail.com
e ENTACAO LEGAL: Lel13.019/2014 e Decreto Municipal 11212018 '

CIDADE:
JOAO MONLEVADE

I_-—__— —#
Promover a manifestagao cultural através da realizagdo do evento “V Encontro de

——_—.__—#—-_

2. OBJETIVO GERAL:_

Motociclistas de Joao; Monlevaqp" com particlpaeﬁo de motociclistas e triciclistas de Joao
Monlevade e vérias reg 42 e 13 de Abril de 2024, na Rua Paulo Silva, s/n quadra de
Esportes-“Praga’ da¥az"-\ﬁ£a“!m Jodo Ilonlevade-an

S

3. Pt’JBLlco ALVO:

£

I comemoracao pe tira a

Ia o de Jodo Monlevade e de varias re ioes.

Motociclistas, tncicllstas e seus familiaras u

4. JUSTIFIGMWA E Dmeuésm:o DA REALIDADE

4 ao to ""'li‘a‘tﬂso trlblclistzs de'Jodo Monlevade e aos
motociclistas vismmﬁs, bem como aos simpatizantes, convidados e populagdo d§ ,Q%
Jodo Monlevade, uma oportunidade de congrac.amento, estreitam

da pratica de atividades de lazer sadio. A comemoragao pres ﬁ&l vel con

oara a divulgagdo da cidade de Jodo Monlevade, néo s na regiio do ne@e clca WA‘W

também em diversas regioes do Estado de Minas Gara:s e de

Moto Clube Voo Das Aguias: Av. Isaac Cassimiro.Gomes, 1324 — ¢ ¥ro Loanda — C
35930.357 - Jodio Monlevade — MG - Telefones: (31) 98791-3969/ 319 8192 (Jo@o)

: \ A
A 20



L PLANO DE TRABALHO - 2024 :
PROJETO: V Encontro De Motociclistas de Joaq Monlevade - 2024
Chamamento Pablico n° 04/2023 - Lei 13.019/2014

5. TEMPO DE EXPERIENC[A DA OSC NA REAL!ZAGAO DA ATIIVIDADE DESCRITA NO
PLANO DE TRABALHO:

DATA DE CRIAGAO: 25/06/2014 TEMPO DE EXPERIENCIA: 09 (Nove) anos

6. OBJETIVO E RESULTADOS ESPERADOS:

» Bom relacionamento do Moto Clube Voo pas'Aguias e de seus integrantes com os
n clubes coirmaos.
» Seguranca pela f Policia Milita; de Jodo Monlevade. = . .

« Planta instalada dos servigos de energia el@rica o : :
Local com facilidade 'de instalagdo ‘de;; trafico Iocal sem criar perturbagcio e

N /3 transfonnaﬁo a EE""E" monievadense e aos moradores da ﬂiio

7. OBJETIVOS ESPECIFICOS: f:

e Promover intercambio-anh'e os motociclistas e triciclistas de Jodo Monlevade e das |
£ diversas regioes do Estado de Minas Gerais:
. e Arrecadar géneros alimanticlos néo pergclvals. fraldas, Ialta ehc, para doagao a

entidades locais; - . -
Propiciar a vahrizal;éo dma manifesﬂagamcultural em Joio Honlevade
Fomentar a pratica do motociclismo e do triciclismo como forma de lazer saudavel.

Promover um incremento do comércio local (restaurante, supermercados, fan'néclas,l

postos de Eo!lnﬁ hotéisi etc,

2\
% %
%&

0
‘;,
\/

Moto Clube Voo Das Aguias: Av. Isaac Cassimiro Gomes, 1324 — casa — Bairro Loanda — CEP
35930.357 - Jodio Monlevade — MG - Telefones: (31)98791-3969/ (31) 98423-8192 (Joéo)
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PLANO DE TRABALHO - 2024
PROJETO: V Encontro De Motociclistas de Jodo Monlevade - 2024
Chamamento Pablico n° 04/2023 - Lei 13.019/2014

5. DESCRIGAO DE METAS A SEREM ATlNGIb}é E DE ATIVIDADES OU PROJETOS A

SEREM EXECUTADOS:
z PRAZO ESTIMADO DE
" EXECUGAO

terceiros para: ;

—MEIOS DE REALIZACAO

META/OBJETIVO

:::Tif::z:io cultural 4 Apresen_tagéo :--de ~bandas :

stravésdo -~ - it de Rock A

intercambio entre os e Aluguel de tendas

motociclistase . .- - e Aluguel de paico Abril/2024
triciclistas de Jodo - " ‘e’ Aluguel de Sonorizagao g
Monlevade e de _ e Aluguel de lluminagao

diversas reglées e "'.':_'"iﬂ:;'_"_ﬁlil’ﬂ_l."lil" 'de T‘ banheiros

-~ quimicos
" ‘e :Contratacdo . dos

Eletricistas = -
Mesas e Cadeiras

Camarim para Bandas

Moto Clube Voo Das Aguias: Av. Isaac Cassimiro. Gomes, 1324 — casa — Bairro Loanda — CEP
35930.357 - Jodio Monlevade — MG - Telefones: (31):98791-3969/ (3 1) 98423-8192 (Jo@o)
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PLANO DE TRABALHO - 2024

PROJETO: V Eneontro De Motociclistas de Joao Monlevade - 2024

Chamamento Pablico n° 04.!2023 Lei 13.019/2014

9. DEFINICAO DOS PARAMETROS A SEREM UTILIZADOS PARA A AFERICAO DO
CUMPRIMENTO DAS METAS :

METNOBJETWO

Promover o intercambio
entre os motociclistas e
triciclistas de Jodo
Monlevade e de dlvemas
regides -‘

~ | NUMERO DE PESSOAS
_ ATENDIDAS

Toda populagédo de Jodo
‘Monlevade e diversas
regides

PARAMETROS A SEREM UTILIZADOS

PARA A AFERICAO DO
CUMPRIMENTO DAS METAS .
e Pesquisa de pre¢co: minimo de
trés orcamentos;

e Comprovante de pagamentos

por meio de transferéncia
eletronica

e Nota Fiscal Eletrénica;

e Cépia 'de contrato com
prestadores de  servigos
(bandas);

e Relatério fotogréﬂco do evento

tndagh i s

%
e

Moto Clube Voo Das Aguias: Av. Isaac Cassimiro Gomes, 1324 — casa — Bairro Loanda — CEP
35930.357 - Jo#io Monlevade — MG - Telefones: (31).98791-3969/ (31) 98423-8192 (Jo#o)
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PLANO DE TRABALHO -2024 = = 3 e P
PROJETO: V Encontro De Motociclistas de Joao Monlevade - 2024
Chamamento Pablico n° 04/2023 - Lei 13.019/2014

10. DADOS HISTORICOS E TECNICOS DA INSTITUICAO:

10.1. OBJETIVOS DA INSTITUIGKO:

O CLUBE tem por finalidade: | - promover em ambiente saudavel, a confraternizagao e
integracdo dos seus associados e familiares; Il - incentivar a realizagcdo de passeios
motociclisticos, satide e qualidade de vida; lll - promover intercambio com clubes
congéneres nacionais ou internacionais; IV - desenvolver atividades beneficentes e culturais;
O CLUBE podera ainda, sob sua conveniéncia efetuar convénios diversos com empresas
particulares, visando facilitar o atendimento as necessidades de seus associados, de acordo
com as respectivas categorias, desde que tais convénios nao impliquem em realiza¢do de
investimentos oudespesas. =~ s :

10.2. HISTORICO DA INSTITUIGAO: e
Sociedade civil de direito privado sem fins lucrativos, fundada em 25 de junho de 2014. O Moto
Clube Voo das Aguias tem por finalidade: incentivar a realizagdo de passeios motociclistas,
desenvolverem atividades beneficentes, sociais, recreativas e culturais, tendo em vista o
aprimoramento do ser humano e bem comum da comunidade. Promover a amizade entre
integrantes de outros motos clubes do pais ou do exterior, plano de metas e de trabalho com a
realizagdo de um evento anual no més de junho para promover um encontro que caracteriza
uma oportunidade para recel s motociclistas e de Jodo Monlevade e também de diversas

e mesmo de outros estados, contribuindo para a divulgacio da cidade,

cidades da regido e ate ) _
para o incremento do comercio local, podendo enfim se tornar uma das tradigées do nosso
municipio. ; ; : ‘ i

10.3. - PERFIL DO PUBLICO ATENDIDO: .

Motociclistas, trlcidistas,'pppﬁligé_o_ 'locél e de diversas regides.

2
=1

10.4. DEMANDA DA COMUNIDADE: ;
O evento acontecera na Rua: Paulo Silva, s/n quadra de Esportes-“Praga da Paz”-Vila Tanque
em Jodo Monlevade, proporcionando entretenimento cultural a populagdo local e de diversas
regides. g

Moto Clube Voo Das Aguias: Av. Isaac Cassimiro, Gomes, 1324 — casa — Bairro Loanda — CEP
35930.357 - Jodio Monlevade — MG - Telefones: (31)°98791-3969/ (31) 98423-8192 (Jo#o)
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PLANO DE TRABALHO - 2024 s
PROJETO: V Encontro De Motociclistas de Jodo Monlevade — 2024

Chamamento Pablico n° 04/2023 - Lei 13.01 9/2014

11. PLANO DE APLICAGAO DE RECURSOS:

119, PRAZO DA PARCERIA: 60 (sessenta) dias a contar da publicagdo do termo de

parceria no diario oficial do Municipio.

11.2. VALOR TOTAL DA PARCERIA: R$30.000,00 (TRINTA MIL REAIS)

ERres = S SR

11.3. NATUREZA DA DESPESA:

11.3.1. Apresentagao de bandas de Rock
11.3.2. Aluguel de tendas

11.3.3. Aluguel de palco 7

11.3.4. Aluguel de Sonorizagao

11.3.5. Aluguel de liuminacg@o

11.3.6. Aluguel de banheiros quimicos
11.3.7. Contratagado dos Eletricistas
11.3.8. Mesas e Cadeiras %
11.3.9. Camarim para Bandas

vi& M

12. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO:

ki -M - de
prefeitura Municlpal de (])Ol;?l% Il\:lo:‘lfva
CONFEBE _COC“! Q )

RS 30.000,00 (trinta mil reais)

13. INFORMAQAO DA CONTA BANCARIA (_dava:- ser exclusiva para esta parceria e sera
aberta apos assinatura do Termo de Colaboragdo):

13.1. BANCO:

Cédigo da Agéncia:

Namero da conta corrente: i
D

Voto Clube Voo Das Aguias: Av. Isaac Gassimiro Gomes, 1324 — casa — Bairro Loanda — CEP
35930.357 - Jodio Monlevade — MG - Telefones: (31):98791-3069/ (31) 98423-8192 (Joio)
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PLANO DE 'I'RABAI.HO 2024 B e ; '
PROJETO: V Encontro De Hotoclclistas de Joig Monlmdo 2024
Chamamento Pdblico n° 04/2023 - Lei 13.019/2014

14. ESTIMATIVA E DETALHAMENTO DAS DESPESAS:

Valor total do. protho RS . _ig.::-. i gd o

Natureza do recurso: ey - | Custeio (R$) | Investimento [Total (RS$)
; (R$)
Recurso préprio do Municipio 30.000,00
% Total 30.000,00

DETALHAMENTO ESTIMADO DA DESPESA

Itens de despesa ; Valor Total ($)

ITEM | DESCRICAO QTDE | VALOR UNIT. TOTAL

01 Contratagio de bandas de Rock o1 R$ 1.260,00 R$ 1.260,00

02 Contratacédo de bandas de Rock 01 R$ 1.400,00 R$ 1.400,00

03 Contratacdo de bandas de Rock 01 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00

04 Contratacio de bandas de Rock 01 R$ 450,00 R$ 450,00

05 Aluguel de tenda 10X20 01 . |.R$5.000,00 - R$ 5.000,00

06 Aluguelde palco8x6~ "7 0T R$ 6.630,00 R$ 6.630,00

07 Aluguel de sonorizagéo 01 R$ 2.000,00 R$ 4.000,00

08 Aluguel de lluminagdo . | 04 R$ 2.000,00 R$ 2.000,00

09 Aluguel de banheiro guimico 10 R$ 150,00 R$ 3.000,00

10 Aluguel de banheiro PNE 02 ' | R$250,00 __| R$ 1.000,00

11 Aluguel de Camarim 01 R$ 500,00 R$ 500,00

12 Contratacdo do Eletricista Q1 R$ 1.400,00 R$ 1.400,00

13 Aluguel de 30 Mesas € 120 cadeiras 01 - R$ 360,00 R$ 360,00

| Total ; ' : R$ 30.000,00
Jodo Monlevade, _é_de _/WWO ':? de 2024. p,::n;a Municipal de Jodo Monlevade
| 0 | "ONF‘E%E CUM‘,—E.H‘ NAL.

Moto Clube Voo Das Aguias: Av. Isaac Cassimiro,Gomes, 1324 — caBy- - Rag .W"'T : CEP
35930.357 - Jodio Monlevade — MG - Telefones: (31) 98791-3969/ (31) gﬁm 080) %
f ' 120
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ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA DE JOAO MONLEVADE

MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
EXTRATO DE PUBLICACAO MOTO CLUBE VOO DAS AGUIAS

EXTRATO DE PUBLICACAO
TERMO DE FOMENTO N°. 02/2024

OSC: MOTO CLUBE VOO DAS AGUIAS
CNPJ N°. 21.807.959/0001-03

Objeto: O presente Termo de Fomento tem como objeto
promover a manifestagdo cultural através da realizagio do
evento “V Encontro de Motociclistas em Jodo Monlevade”,
com participagdo de motociclistas e triciclistas de Jodo
Monlevade e varias regides, nos dias 12 e 13 de abril de 2024,
na “Praga da Paz”, localizada na rua Paulo Silva, Bairro Vila
Tanque, Jodo Monlevade/MG, conforme detalahado no Plano
de Trabalho, que integra o presente instrumento.

Valor: RS 30.000,00 (trinta mil reais) a ser repassado em
parcela unica, de acordo com o cronograma de desembolso e
com o plano de aplicagdo previstos no Plano de Trabalho.

Dotagio Orcamentaria:  03003001.1339213021.033 —
3.3.50.43.00 - Ficha 13 - Fonte de Recurso 150000000000.

Vigéncia: 60 (sessenta) dias a partir de sua assinatura,
conforme prazo previsto no Plano de Trabalho, produzindo
efeitos juridicos apés a sua publicagdio no Diario Oficial do
Municipio.

Data: 18/03/2024

NADJA LIRIO FURTADO
Diretora Presidente da Fundagao Casa de Cultura

Publicado por:
Katia Cristina Angelo Passos
Cédigo Identificador:882A3BAS

Matéria publicada no Diério Oficial dos Municipios Mineiros
no dia 19/03/2024. Edigéo 3728

A verificagio de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o cédigo identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/

[21.807.959/000103]

Moto Clube Voo das Aguias

Av. Isaac Cassimiro Gomes, 1324
Loanda - CEP 35.930-357
Joao Monigvade - MG

19/03/202%08: 12
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4 P ta/Contrato de Abertura de Conta-C t
'2 BANCO Do BRAS“. "23:':: deogorSp‘;n:a Ojrou;laouePoz::ng: gg::ei

Pessoa Juridica

Contratado: (I) Banco do Brasil S.A., com sede em Brasilia, Distrito Federal, por sua agéncia
2220-9 - JOAO MONLEVADE-JOAO MONLEVADE,MG, inscrita no CNPJ n.° 00.000.000/3302-21,
(1) Associagdo de Poupancga e Empréstimo - Poupex, CNPJ n.? 00.655.522/0001-21, sociedade
civil sem fins lucrativos, com sede em Brasilia, Distrito Federal, na qualidade de gestora do produto
da Poupanca Poupex, doravante denominada Poupex, por intermédio do Banco do Brasil S.A..

Proponente/Contratante: MOTO CLUBE VOO DAS AGUIAS, CNPJ n.° 21.807.959/0001-03, SERV
AUX DO COMERCIO NAO ESPECIF OU NAO CLASSIFICADOS, sediada & ISAAC CASSIN
GOMES 1324, CEP 035930-357, telefone(s) ( 31) 3851-1520. e o0 Monlevade

prefeitura Municipal de }
C | -

iy

Matricula

Dirigente(s)

Nome — NG
CARLA SOARES DE OLIVEIRA 065.390.226-38
“JOAO CAITANO DE OLIVEIRA 399.413.106-53

Dados da conta

““géncia 2220-9, Conta-Corrente n.° 60.135-7, Poupanga Ouro n.° 510.060.135-X e Poupanga

Poupex n.° 960.060.135-1 abertas em 20/03/2024.

Declaragdes e autorizacdes

O(s) Proponente(s)/Contratante(s) declara(m)-se estar ciente(s) e autoriza(m) o BANCO DO
BRASIL S.A. a disponibilizar todos os seus dados, as empresas do seu conglomerado ou aos seus
prestadores de servigo, com a finalidade especifica de realizar as atividades necessarias a plena
execucdo deste Instrumento, ao cumprimento das obrigagoes legais e ou regulatorias a ele
vinculadas e para garantia da prevencgéao a fraude e a seguranca.

O(s) Dirigentes(s) declara(m)-se estar ciente(s) e autoriza(m) o BANCO DO BRASIL S.A. a
disponibilizar todos os seus dados pessoais, inclusive os sensiveis, as empresas do seu
conglomerado ou aos seus prestadores de servigo, com a finalidade especifica de realizar as
atividades necessarias a plena execugao deste Instrumento, ao cumprimento das obrigagoes legais
e/ou regulatérias a ele vinculadas e para garantia da prevencéo a fraude e a seguranca.

O tratamento e processamento de dados pessoais dos dirigentes pelo BANCO DO BRASIL S.A.
Tra realizado com o propdsito de permitir a plena e adequada execugao do objeto desta
Proposta/Contrato, bem como para o cumprimento de obrigagao legal e/ou regulatéria, em
observancia aos principios e regras estabelecidas nas legislagbes sobre prote¢ao de Dados
Pessoais vigentes, incluindo, mas ndo se limitando a Lei n® 13.709, de 14 de agosto de 2018
(LGPD).

O(s) Dirigentes(s), igualmente para os fins de cumprimento da LGPD, autoriza(m) que seus dados
pessoais, inclusive os sensiveis, sejam utilizados em situagoes relacionadas aos processos de
contratagdo e condugéo do objeto desta Proposta/Contrato, os quais serao mantidos sob estreita
protecdo e seguranga de acessos.

O(s) Dirigente(s) declara(am) estar ciente(s) que o BANCO DO BRASIL S.A. podera manter e
tratar, em meio fisico ou eletrdnico, os seus dados pessoais que sejam necessarios para a
execucdo desta Proposta/Contrato ou para cumprimento de obrigacdes legais e regulatdrias ou,
ainda, para garantia da prevengéo a fraude e a seguranca do titular, assegurando, mediante
requerimento a ser encaminhado.por. meio eletronico, o direito de acesso facilitado as informacgdes

121.607.959/0001-03]
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3 P ta/Contrato de Abert de Conta-C t
<% BANCODOBRAS|L "Conta do Poupance Ouro aou Poupange pamte.

Pessoa Juridica

sobre o tratamento de seus dados pPessoais, na forma estabelecida na LGPD.

Os dados pessoais forne

Bancario do BANCO DO BRASIL S.A. ou por este contratadas/con
acordo com as determinagées da LGPD e serao encaminhados
possibilitar as tratativas necessarias a abertyura de conta decorr

O ProponentefContratante identificado propde e o Contratado ACEITA 2 abertura de conta(s)-
Jrrente(s) e/ou conta(s) de Poupanga Ouro e/oy Poupanca Poupex.

O ProponentelContratante declara-se ciente e de pleno acordo com as disposicées contidas nas
Clausulas Gerais do Contrato de Conta-Corrente e Conta de Poupanca Ouro elou Poupanca
Poupex, registrado no Cartério do 1° Oficio de Registro de Titulos e Documentos da cidade de
Brasilia (DF), sob o microfilme n.° 01027236, em 28/ 10/2023, que integram este contrato, e também,
com as Informacgdes essenciais - Conta-corrente e conta-poupanga, formando um documento Gnico
e indivisivel, cuja Copia foi previamente disponibilizada ao Proponente!Contratante Por meio de e-
mail ou via fisica e, a partir do ato da assinatura deste instrumento, estar disponivel para consulta,
a qualquer tempo, no sitio do Banco do Brasi na internet ( . ), na opcao

automaticamente Compensados com créditos existentes em outras contas-correntes oy aplicacdes
financeiras de que o ProponentelContratante seja titular no Banco do Brasil, mediante débito nas

0O Proponente!Contratante declara-se cj
vencimento e que tenham como credor

compensadas com 0s créditos existentes na(s) conta(s)-corrente(s) e/ou na(s) conta(s) de
Poupanga Ouro e/ou Poupex ora aberta(s), mediante débito em conta, o que desde ja autoriza.

4004-0001* ou 0800-729-0001, Servigco de Atendimento ao Cliente - SAC 0800-729-0722, para
Deficientes Auditivos 0800-729-0088, Suporte Técnico Pes isica 0800-729-0200, Suporte

Técnico Pessoa Juridica 3003-050 - a Pro onente/Contratante
T2E. 87 Serns0503] Pro

: Moto Clube Voo das Aguias
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> P ta/Contrato de Abertura de Conta-C t
,<,‘> BANCODOBRASIL " Conia o Focrancs ure siou pane-Corrente e
Pessoa Juridica

considere que a solugédo dada a ocorréncia registrada anteriormente merega revisao, deve entrar

em contato com a Ouvidoria BB pelo 0800-729-5678. Privacidade e Protecdo de Dados Pessoais:
bb.com.br/privacidade.

* Custos de ligagdes locais e impostos serdo cobrados conforme o Estado de origem. No caso de
ligacao via celular, custos da ligagdo mais impostos conforme a operadora.

Declara, sob as penas da lei, que as informagdes constantes deste documento sio
verdadeiras.

Local e data
JOAO MONLEVADE (MG), 20/03/2024

Contratado

Proponente/Contratante

Razao Social: MOTO CLUBE VOO DAS AGUIAS
CNPJ: 21.807.959/0001-03

[71.807.959/0001-03]

r
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Termo de Solicitagao de Encerramento de Conta

Local e data
JOAO MONLEVADE MG , 24 de Abril de 2024
=AY MONLEN
| ura Municipal de Jodo Monlevade
Ao : prereggFE;E Cc%am O ORIGINAL.
Banco do Brasil S.A. :>ane~.:4,!ELL%l!53
Nome da dependéncia ssihatura/Nome/Matricula

_2220-9 JOAO MONLEVADE W NS
Endereco
AV.GETULIO VARGAS,5306
Cidade tUF ¢ CEP
_JOAO MONLEVADE MG 35930003
Senhor Gerente, _
Motivo do encerramento
Término do Convénio/Recursos
Autorizo o Banco do Brasil a:

() liquidar todas as éventuais operagées de credito que previam débito de valores na conta
objeto do pedido de encerramento;

(ii) desvincular éventuais contratos e/oy aplicagdes nao liquidados, inclusive de operacdes de
credito, e alterar a forma de cobranca para boleto, exceto nos casos de consignacio em folha
de pagamento e antecipagoes.

(iii) cancelar todas as autorizagdes para débito automatico de compromissos concedidas ate a
presente data, cujos langamentos tenham que ocorrer na conta ora encerrada; e

“ECLARO que estou ciente e de acordo que:

3. a partir desta data, a conta indicada entrarg em processo de encerramento e, eventyal
'émessa futura de salario podera ser rejeitada;

Moc. 0.51.356-1 - Jun 2023 - §15BB 23175 . nu.comﬁvdﬁmmm@@@m@--ﬂwm 729.0001 (Demais locaiidades) - mpa
Loanda . Cep 2 a0




Termo de Solicitagao de Encerramento de Conta

relacionados a conta ora encerrada, que ainda estejam em meu poder e por qualquer motivo
nao tenham sido entregues neste ato.

15. Pelo presente Termo, MANIFESTO também que TENHO interesse no encerramento da(s)
conta(s) cartdo porventura existente(s), conforme faculta a clausula XIX das Clausulas Gerais )
do Contrato de Emisséo e Utilizagao dos Cartdes Banco do Brasil S.A. - Pessoas Fisicas -
Correntistas e Nao Correntistas. DECLARO ter sido devidamente informado de que, no caso de
encerramento da(s) conta(s) cartao: (i) deverei devolver o(s) cartdo(des) que esteja(m) em meu
poder, inclusive adicional(is); (ii) permanecerei responsavel pelos débitos remanescentes
decorrentes do Contrato de Emissao e Utilizagao dos Cartdes Banco do Brasil S.A., 0s quais
deverao ser pagos de uma so6 vez; (iii) deverei liquidar o saldo devedor eventualmente verificado
pelo Banco; (iv) farei jus a devolugao proporcional do valor da Tarifa de Anuidade, a ser
restituida na forma da clausula 19.3 das Clausulas Gerais do Contrato de Emissao e Utilizagao
dos Cartdes Banco do Brasil S.A. - Pessoas Fisicas - Correntistas e Nao Correntistas.

16. Declaro que estou ciente e de acordo que:

16.1. Na existéncia de operag¢des vigentes do produto Compromissada Titulo Privado e/ou
Compromissada Titulo Publico (BB APLIC), devo solicitar, preferencialmente, o resgate total
“ntecipado das operagbes. Mas caso tenha o interesse em permanecer com as operagoes
ativas, independente da manuten¢ao da conta corrente, fornecerei ao Banco do Brasil os dados
bancarios de conta corrente ou de poupanga de minha titularidade em outra instituicao
financeira, e autorizo a transferéncia da integralidade do crédito respectivo para a referida conta
quando do vencimento das operagdes. Assumo total compromisso em manter a conta fornecida
da outra instituicdo financeira ativa até a liquidagéo das operagdes ou informar ao Banco do
Brasil S.A. no prazo maximo de 10 (dez) dias antes do vencimento das operagdes uma nova
conta para cadastramento/vinculagdo as operagdes, eximindo o Banco do Brasil S.A. de
qualquer responsabilidade pelo nao recebimento dos valores na data do vencimento das
operagoes, em virtude de fornecimento intempestivo ou incorretos dos dados de minha conta
corrente ou de poupanga na outra instituicao financeira.

16.2. Na existéncia de operagdes vigentes do produto Letra Financeira, tendo em vista o prazo
minimo legal que nao admite resgates antecipados, fornecerei ao Banco do Brasil os dados
bancarios de conta corrente ou de poupang¢a de minha titularidade em outra instituicdo
financeira, e autorizo a transferéncia da integralidade do crédito respectivo para a referida conta
quando do vencimento das operagdes. Assumo total compromisso em manter a conta fornecida
—la outra instituigao financeira ativa até a liquidagao das operacdes ou informar ao Banco do
srasil S.A. no prazo méaximo de 10 (dez) dias antes do vencimento das operacées um nova
conta para cadastramento/vinculagao as operacbes, eximindo o Banco do Brasil S.A. de
qualquer responsabilidade pelo ndo recebimento dos valores na data do vencimento das
operagoes, em virtude de fornecimento intempestivo ou incorretos dos dados de minha conta
corrente ou de poupancga na outra instituicao financeira.

17. Caso existam posi¢cdoes em Derivativos abertas, em virtude desta solicitagao de
encerramento da conta corrente indicada no item 3 do Apéndice do Contrato Global de
Derivativos (CGD), declaro que estou ciente e concordo com a Antecipagao das Operagdes de
Derivativos de acordo com o art. 15.6 do Contrato Global de Derivativos (CGD).

18. Caso existam operagao(6es) nas linhas de Crédito Rural vinculada(s) a conta objeto da
presente solicitagdo de encerramento e que permanece
forma de pagamento para BOLETO. Declaro que é
agencia BB para solicitacao da emissao/impressdo do b

[21.807.959/0001-0
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Termo de Solicitagao de Encerramento de Conta

*

Central de Atendimento BB - 4004 0001 ou 0800 729 0001
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC - 0800 729 0722
Quvidoria BB - 0800 729 5678

Deficientes Auditivos ou de Fala - 0800 729 0088

Privacidade e Prote¢do de Dados Pessoais: bb.com.br/minhaprivacidade

Mod 051 356-1 - Jun 2023 - SISBB 23172 - bb com.br - Central de Alendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 729 0C01 (Demais localidades) - mpa
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MOTO CLUBE VOO DAS AGUIAS-CNPJ 21.807.959/0001-03
Inscrigdo Municipal n. 258.050
UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL-LEI N° 2.176/2.016
JOAO MONLEVADE-MG
FUNDADO EM 25/06/2014

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
Prefeitura Municipal de Jodo NA?_ Vi
TERMO DE FOMENTO N°: 02/2024 CONFERE
e L
PERIODO: 20/03/2024 A 23/04/2024 810 811,
s NP
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
17/04a | MDESPESAS com
20/03/2024 | @ SALDO ANTERIOR | R$ 0,00 23/04/2024 | PRESTADORES DE R$ 30.000,00
SERVICO

B REPASSE DA
09/04/2024 ADMINISTRACAO R$ 30.000,00

PUBLICA

L] DEVOLUGOES DE R$ 00.00

TARIFA i

[J OUTRAS R$ 00.00

DEVOLUCOES . 0y
17/04/2024 | TOTAL DE RECEITAS | R$ 30.000,00 | 23/04/2024 | TOTAL DE DESPESAS R$ 30.000,00

J s o 23/04/2024 | SALDO R$ 00,00

* O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicag&o financeira.
* O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos dever4 ser apresentado ao final da parceria,
oompreendendo 0 periodo da abertura atéo encerra nerf

Contador Da OSC

Moto Clube Voo das Aguias

Jodo Caitano De Oliveira
Presidente da OSC

Jodo M

/ Wﬂac Cassimiro Gomes, 1324
o> 2O Loanda - CEP 35.930.357 ’

e
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MOTO CLUBE

UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL-LEI N° 2.176/2.016

VOO DAS AGUIAS-CNPJ 21.807.959/0001-03
Inscrigdo Municipal n. 258,050

JOAO MONLEVADE-MG
FUNDADO EM 25/06/201 4

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS

DESPESAS

COM PRESTADORES

DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

ITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADO ; N° DATA DA VALOR EM RS DATA DA
FISCAL EMISSAO TRANSF,
DO DOC. ELET.
FISCAL
Waﬂdf’ﬂ")f Servigos De Nota Fiscal | 773/20
01 Caldeira Silva Eletricidade Eletronica 24 16/04/2024 | Rg1 400,00 17/04/2024
- S Apresentat}éo Nota Fiscal 16/04/2024 17/04/2024
Barbara Teixeira musical da Eletronica | 202400
02 Menezes banda Kleépatra 014 R$1.400,00
Apresentagao Nota Fiscal 16/04/2024 17/04/2024
musical da Eletronica
Bruno Soares De banda Bruno
03 Oliveira Rock & Blues 1 R$450,00
: Aluguel de
Cf)mf:rm.o . Jogos de Mesas
DistribuidoraJA |07 Cadeiras | Nota Fiscal |000000
04 Ltda Eletronica 266 17/04/2024 R$360,00 18/04/2024
Prestacéo de okt Ja
servigos de ol 0 b Honiovade
Sonorizaggo, fe’é”ra iy g ke i
lluminagao, w0 1 0% 4|
Camarim, Palco, fﬁ >
Tendas e Adsing (ﬁ;ﬁsf ome/Matriclila
WS Estruturas Para |Banheiros Nota Fiscal 7 =
105 Eventos Ltda Quimicos Eletronica 144 17/04/2024 | R$g£—.-130.00 19/04/2024
i Apresentagao
Jean Pierre musical da
Carvalho Reis banda Maiden Nota Fiscal
@ Santana Years Eletronica 000409 |1 9/04/2024 R$3.000,00 23/04/2024
Apresentagao
musical da
Giulian Amanda De nda Blue Over | Nota Fiscal |810/20
07 Freitas Carvalh ed Eletronica |24 23/04/2024 R$1.260,00 23/04/2024
LTOTAL DESPESAS RVICOS - TERCEIRIZADOS JRSS0.00D,OIJ
o()s.p; ;
Carlos Augusto Arthuso Jodo Caitano De Oliveita
Contador Da O 4 646 Presidente da 0SC
O 01-03
an\® 1.2 / -
%ﬂg‘f@‘-'ﬂa’ 21.807.959/00
Carla Soares De Oliveira Moto Ciule
Tesoureira Da 0SC Isaac Cassimira Gomes, 1324
CPF: 065.390226-38 e CEP 35.93:@% _]
Leanda - L
jedaddonievade - A
Av. Isaac Cassimiro Gomes, 1324 — casa — Bairro Loanda - Joao Monlevade - MG - CE - 357
—— W




<7 ELETROCORREN

Jodo Monlevade, 22 de Janeiro de 2024

CLIENTE: MOTO CLUBE VOO DAS AGUIAS

CNPJ - 21.807.959/0001-03

AV. ISAAC CASSIMIRO GOMES, 1324, BAIRRO: LOANDA
JOAO MONLEVADE-MG CEP: 35930-357

VALOR

Item DESCRICAO DO SERVICO -
UNITARIO |TOTAL

MONTAGEM  ELETRICA PARA

PALCO, SONORIZACAO.

e INSTALACAO ELETRICA PARA

1 BARRACAS DE ALIMENTACAO E| RS 1.800,00 | RS 1.800,00
ASSESSORIOS.

e PLANTAO DURANTE O EVENTO.

e DESLIGAMENTO DAS INSTALACOES.

TOTAL: RS 1.800,00

VALIDADE DO ORCAMENTO: 90 DIAS

AN NSNS, s
Valber'Correa Nunes (Responsavel Técnico) /\
CRT- MG 073169221623 m_.(}?;
CPF - 073.162.216-23 959 100 :
RG - MG12816359 71 3@] 97 b
Aan Qa9 e

Eletrocorrea Instalacdes Elétricas

\/ :
R. Mumbica 156-A B. José El6i / Tel. (31) 98516-4968 / 98753«8?/_.



ORCAMENTO PARA PRESTACAO DE SERVICO

DADOS DO SOLICITANTE: MOTO CLUBE VOO DAS AGUIAS

RAZAO SOCIAL: CNPJ: 21.807.959/0001-03

ENDERECO: AV. ISAAC CASSIMIRO GOMES, 1324, BAIRRO: LOANDA,
JOAO MONLEVADE-MG, CEP: 35930-357

DADOS DA PRESTADORA DE SERVICO: ELETRICISTA
REPRESENTADA POR: EDVALDO DE ASSIS FRAGA

CPF: 971.941.586-04

ENDERECO: RUA: JOAQUIM PAULO ROBERTO, BLOCO 214, APT: 214 BAIRRO:
JOSE DE ALENCAR, JOAO MONLEVADE-MG, CEP: 35930-276

CONTATO: (31) 9-8610-5879

TIPOS DE PRESTACAO DE SERVICO: EXECUCAO DOS SERVICOS ELETRICOS
PARA O EVENTO DO MOTO CLUBE VOO DAS AGUIAS EM JOAO MONLEVADE-
MG, A SER REALIZADO NOS DIAS 12 A 14 DE ABRIL DE 2024.

CLAUSULAS CONTRATUAIS:

e MONTAGEM ELETRICA PARA PALCO, SONORIZACAO.

o INSTALACAO ELETRICA PARA BARRACAS DE ALIMENTACAO E
ASSESSORIOS.
PLANTAO DURANTE O EVENTO.
DESLIGAMENTO DAS INSTALACOES.

VALOR CONTRATUAL PARA A PRESTACAO DE SERVICO: R$1.650,00(UM MIL
E SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS)

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
ORCAMENTO VALIDO: POR 90 DIAS. CONFERE COM O oaﬂm

ata:
12193

Assinatura/Mome/Matricula

JOAO MONLEVADE. 22 DE JANEIRO DE %24 \ /\
Q-

. 100
Livalolo e S %«, (\ Q] 9% vz hge®
11 ;0 c\‘j;y;‘: _"-'_ (:;mes‘ 4\‘37-‘.'
EDVALDO DE ASSIS FRAGA a0
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ORCAMENTO PARA PRESTACAO DE SERVICO

DADOS DO SOLICITANTE: MOTO CLUBE VOO DAS AGUIAS

RAZAO SOCIAL: CNPJ: 21.807.959/0001-03

ENDERECO: AV. ISAAC CASSIMIRO GOMES, 1324, BAIRRO: LOANDA.
JOAO MONLEVADE-MG, CEP: 35930-357

DADOS DA PRESTADORA DE SERVICO: ELETRICISTA
REPRESENTADA POR: WANDERLEY CALDEIRA SILVA

CPF: 003.642.926-01 RG: M7. 122.068

ENDERECO: RUA: SAO LOURENCO, 168, APT: 101 BAIRRO: ROSARIO, JOAO
MONLEVADE-MG, CEP: 35930-164

CONTATO: (31) 9-8772-9234

TIPOS DE PRESTACAO DE SERVICO: EXECUCAO DOS SERVICOS ELETRICOS
PARA O EVENTO DO MOTO CLUBE VOO DAS AGUIAS EM JOAO MONLEVADE.
MG, A SER REALIZADO NOS DIAS 12 A 14 DE ABRIL DE 2024.

CLAUSULAS CONTRATUAIS:

* MONTAGEM ELETRICA PARA PALCO, SONORIZACAO.

e INSTALACAO ELETRICA PARA BARRACAS DF ALIMENTACAO E
ASSESSORIOS.

* PLANTAO DURANTE O EVENTO.

* DESLIGAMENTO DAS INSTALACOES.

VALOR CONTRATUAL PARA A PRESTACAO DE SERVICO: R$1.400,00(UM MIL
E QUATROCENTOS REAIS)

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
ONFERE COM O ORIGJNAL.

109,05

CRCAMENTO VALIDO: POR 90 DIAS.

Wby Wdion, S G e
il C\i}ﬁ-‘; Mg W 1‘&1&

WANDERLEY CALDEIRA SILVA “0\0

c
pN- \5335{\63 5

B T



CONFERE M O ORIGINAL.
s gigongr

CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICO!

:;m/MarncuIa

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

CONTRATANTE: Moto Clube Voo Das Aguias, com sede em Avenida: Isaac
Cassimiro Gomes, n° 1324, Bairro: Loanda, Joao Monlevade-MG, CEP: 35930-357,
inscrita no CNPJ. Sob o n° 21.807.959/0001-03.

CONTRATADO: Wanderley Caldeira Silva CPF - 003.642.926-01, RG — MG7.
122.068 Rua: Sao Lourengo n° 168 Apto; 101, Bairro: Rosario, Joao Monlevade-
MG, CEP: 35930-164.

As partes acima identificadas tém, entre si, justas acertadas o presente Contrato
de prestagéo de servigo, que se regera pelas clausulas seguintes e pelas condicoes
descritas no presente.

DO OBJETO DO CONTRATO

1. Este contrato tem como objeto a prestacao de servigco de Montagem Elétrica
para palco, sonorizagéo, instalagao elétrica para barracas de alimentagéao e
assessoérios, plantao durante o evento, desligamento das instalacoes, neste
ato representado por Wanderley Caldeira Silva, 0 CONTRATADO, ao publico
presente no evento de motociclista, que sera realizado em Jo@o Monlevade —
MG, de propriedade da CONTRATANTE, no dia 13 de Abril de 2024.

DAS DESPESAS

2 Diante da necessidade e do CONTRATADO para a prestagao dé servigo, ficam as
despesas com transportes, refeicoes e hospedagem sobre responsabilidade do
CONTRATADO.

DAS CONDIGOES

3. A CONTRATANTE compromete-se a oferecer as seguintes condigoes
fundamentais para a realizagéo do servico prestado.

4. Este contrato nao € passivel de transferéncia por nenhuma das partes
contratantes a outra empresa ou clube.

DO PAGAMENTO

5. A CONTRATANTE se compromete a pagar a quantia de R$1.400,00 (Um mil e
quatrocentos reais) ao CONTRATADO, na semana logo apos o evento mediante a
nota fiscal no nome do CONTRATANTE para o pagamento em conta bancaria:
Banco Sicoob: 756 Agencia 4108 Conta Corrente: 57724-3 Wanderley Caldeira Silva

DA RESCISAO

6. O presente contrato sera rescindo caso_uma das partes descumpra o pactuado

nas clausulas deste instrumento. I-z-]: 807 ‘ 959 / 00 01 -ﬁﬂ
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7. Caso ocorra algum impedimento a realizagao do servigo, ligado a caso fortuito ou
a forga maior, as partes deverdo pactuar outra data ou proceder & devolugéo dos
valores e & reposicéo do que foi gasto nos preparativos.

DA MULTA

8. A parte que der causa a rescisao do presente instrumento pagara multa de 10%
do valor total do servigo prestado.

Local o Data: 500 Mo\l WG Ol Moo 30ah
CONTRATANTE: Z%Ngz % s A

CONTRATAD

] lxﬂm% A S‘bvn‘

[21.807.959/0001-03]
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MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE 16/04/2024 13:29
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE Emitido Por

CNPJ: 18.401 .059/0001-57 CINTIA HELEMA ANGELO

S

%

/"é:? RUA GERALDO MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA CONCEIGAOQ, JOAO MONLEVADE-MG CEP: 35930-027

Nota Fiscal Avulsa 773/2024

Data de Emiss@o Periodo de Competéncia Natureza da Operagao -
16/04/2024 13:29 4/2024 Nenhum
Tipo de Recolhimento Reg. Especial Tributagdo Cédigo Validacao
Nao Retido Nenhum e9be3aal
PRESTADOR
Razao Social ' CPFICNPJ
WANDERLEY CALDEIRA SILVA 003.642.926-01
Inscrigao Municipal Fone/Fax Simples Nacional E-mail
| 4793 Nao
Enderego -

Rua - S30 Lourengo - N° 168 - Rosario - Joao Monlevade 35930-164 - MG

ACESSORIOS, PLANTAO DURANTE O

TOMADOR
Razao Social CPFI/CNPJ
MOTO CLUBE VOO DAS AGUIAS 21.807.959/0001-03
Inscrigao Municipal FonelFax E-mail
0000258050
Enderego
Avenida Isaac Cassimiro Gomes, 1324 - Loanda - Joao Monlevade - MG 35930357
SERVICO
Cod. Servigo Servigo
14.06 Instalagao e montagem de aparelhos, maquinas e equipamentos, inclusive montagem
OBSERVAGAO
e 5
i DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Unidade Descrigio Quantidade valor Unitério valor Base de Calculo
UN - EXECUGAO DOS SERVICOS ELETRICOS, 1,00 1.400,00 560,00 840,00
MONTAGEM ELETRICA PARA O PALCO,
SONORIZAGAO, INSTALACAO ELETRICA PARA
AS BARRACAS E ALIMENTAGAO E

EVENTO, DESLIGAMENTO DAS INSTALAGOES
| NOS DIAS 12 A 14 DE ABRIL DE 2024 NOV

ENCONTRO DE MOTOS DE JOAO

MOHLEVABEINE prefeitura Municipal de 1030 Monlevade
DADOS PARA DEPOSITO: co F:EZ- 1 05!

BANCO SICOOB 756 ; 5>
AGENCIA 4108 s
CONTA CORRENTE 57724-3 rbtura/Nome/Mat
WANDERLEY CALDEIRA SILVA e

\'2T.307.959/000116§i

Moto Clube Voo €23 Aguias

e AT T T
Av. Isaac Cassimiro Gomes, 1324 /

Leanda CEP 25.930-357
Joéo Monlevade - MG

5



SISBB - SISTEMA DE INFORMACCES BANCO 0O BRASTL
21/04/2024 - AUTOATENDIMENTO = 13.11.32
2220902220 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: MOTO C VOO AGUIAS

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60.135-7

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : MOTO € VOO AGUIAS
BANCO: 756 - BANCO SICOOB S.A.
AGENCIA: 4108-4 - SICOOB CREDIMEPI
CONTA: 57.724=3

FAVORECIDO: WANDERLEY CALDEIRA SILVA

CPF/CNPJ: 003.642.926-01

VALOR: RS 1.400,00
DEBITO EM: 17/04/2024

DOCUMENTO: 041701
AUTENTICACAO SISBB: 8.B24.C50,79F.5AD.B2D

m— OB 3050 Monlevade

ipal

Faitu ‘lMIII‘I
Pre *tL nat:ﬁ&‘:ﬂ

I~

Ay, Isaac Cassimire

Gomes,
Loanda - -CEP 35 3('.'--357’13:‘?4

Jodo Monlevade MG




ORCAMENTO PARA PRESTACAO DE SERVICO

DADOS DO SOLICITANTE: MOTO CLUBE VOO DAS AGUIAS

RAZAO SOCIAL: CNPJ: 21.807.959/0001-03

ENDERECO: AV. ISAAC CASSIMIRO GOMES, 1324, BAIRRO: LOANDA, JOAO
MONLEVADE-MG, CEP: 35930-357

DADOS DA PRESTADORA DE SERVICO: BANDA KLEOPATRA

REPRESENTADA POR: BARBARA TEXIEIRA MENEZES

CPF: 081.714.546-07 RG: MG -15.318.248

ENDERECO: RUA: JOSE CIPRIANO DE CAMPOS, 529, BAIRRO: CENTRO, POMPEU
MG, CEP: 35640-000

CONTATO: (37) 9-9903-3224

TIPOS DE PRESTACAO DE SERVICO: SHOW SERA REALIZADO NO DIA 13 DE
ABRIL DE 2024 PARA O EVENTO DE MOTOCICLISTA DO MOTO CLUBE VOO DAS
AGUIAS EM JOAO MONLEVADE-MG.

CLAUSULAS CONTRATUAIS:

A BANDA DEVERA CHEGAR AO EVENTO COM | HORA DE ANTECEDENCIA
DO HORARIO E SER PROGRAMADO PARA O SHOW.

NAO SERA FORNECIDA BEBIDA ALCOOLICA A BANDA E SUA INGESTAO
POR PARTE DOS INTEGRANTES DA BANDA FICA VETADA.

O SHOW TERA DURACAO DE (02) DUAS A (03) TRES HORAS COM LIMITE
DE TRINTA MINUTOS A MAIS, CONTANDO COM UM REPERTORIO
VOLTADO PARA O CLASSICO DO ROCK.

SERA FORNECIDO AO CONTRATANTE, NOTA FISCAL PARA
COMPROVACAO DO RECEBIMENTO DE SERVICO PRESTADO.
O HORARIO DO SHOW SERA DEFINIDO COM O CONTRATANTE.

VALOR CONTRATUAL PARA A PRESTACAO DE SERVICO: R$1.400,00(UM MIL E
QUATROCENTOS REAIS)

ORCAMENTO VALIDO: POR 90 DIAS. . | QQ“XE\

T

@'%m e aag hgo®®
JOAO MONLEVADE, 22 DE JANEIRODE 2023 s00 Vo R \32h
“0‘0 C - i\"““ 623?351

>3 GI cE? 35' .“G
Bodsoroy qevad®

MENEZES
prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
CONFERE COM Q ORﬁAL.

Q ata:
O gnmb 12%&&___
Asslna\urainme]Matr cula




Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
CONFERE COM O QORIGINAL.
29

ata: H)_g.;

' [[ BANDA KLEOPATRA Assingtura/Mome/Matricula
| —
I

|\
CONTRATO DE APRESENTAGAO MUSICAL DE BANDA

/ CONTRATANTE: Moto Clube Voo Das Aguias, com sede em Avenida: Isaac Cassimiro
Gomes, n°® 1324, Bairro: Loanda, Jozo Monlevade-MG, CEP: 35930-357, inscrita no CNPyJ. /
; Sob o n° 21.807.959/0001-03.

' CONTRATADO: Barbara Teixeira Menezes, musico, Carteira de Identidade: MG- ’
15.318.248, CPF: 081.?14.546-0?, residente e domiciliado na Rua: José Cipriano De
| Campos, 529, Centro, Pompeu - MG, CEP: 35640-000

' As partes acima identificadas tém, entre Si, justas e acertadas o presente Contrato de
j Apresentacio Musical de Banda, que se regera pelas clausulas seguintes e pelas condigcbes
descritas no presente.

DO OBJETO DO CONTRATO

4. O repertorio musical a ser apresentado no dia do show sera escolhido 2 criterio do
CONTRATADO, ficando impossibilitada 4 CONTRATANTE Opor se a escolha das
| musicas,podendo somente a CONTRATANTE dar sugestdes sobre o repertorio, mas sem
vinculagio de aceitacéo pelo CONTRATADO.

~ | DAS DESPESAS

| | 5. Diante da necessidade de viagem da Banda Kledpatra e do CONTRATADO para a
0| apresentacdo do show, ficam as despesas com transportes sobre responsabilidade do
CONTRATADO.

DA CONSUMAGAO

[' da CONTRATANTE. (Agua, Lanche no camarig;_;pés a8 apresentacdo e

Hospedagem, nzo s20 ncluso bebels asonyua) 1.807.959/0901-03]

DAS CONDIGOES
Moto Clube Vo ¢ 3

Av, Isaac Cassim;




7. A CONTRATANTE compromete-se a oferecer as seguintes condigdes fundamentais
para a realizagao do show: policiamento, seguranca, palco e suprimento de energia elétrica
condizentes com os equipamentos, responsabilizando por qualquer risco que possa expor a
terceiros.

8. Este contrato nio é passivel de transferéncia Por nenhuma das partes contratantes 3
outra empresa ou clube.

DO PAGAMENTO

9. A CONTRATANTE se compromete a pagar a quantia de R$1.400,00 (Um mil
quatrocentos reais) ao CONTRATADO, na semana logo apés o evento mediante a nota
fiscal no nome do CONTRATANTE Para o pagamento em conta bancaria: Banco Caixa
Econémica Federal: 104 Agencia 1426 Conta Corrente: 593022804-0 ou PIX:
babihteieira@hotmail.com, Barbara Teixeira Menezes.

VEDACOES

10. O CONTRATADO se Compromete a néo utilizar qualquer técnica de apresentagdo que
utilize pirotecriia (fogos de artificio, sinalizadores ou assemelhados), visando a maxima
seguranca do publico.

DA RESCISAO

11. O presente contrato sera rescindo caso uma das partes descumpra o pactuado nas
clausulas deste instrumento.

12. Caso ocorra algum impedimento 4 realizagéo do show, ligado a caso fortuito ou a forga
maior, as partes deverdo pactuar outra data ou proceder & devolucdo dos valores e a
reposicao do que foi gasto nos preparativos.

DA MULTA

13. A parte que der causa 4 rescisdo do presente instrumento pagara multa de 10% do valor
total do show. 1

Local e Data: SoGoNon\uak - WG, O le Nees) di 2094

CONTRATANTE: /2= @-ﬂa T
> . 2
CONTRATADG: QM L Mwéga

21.807.959/0001-03]

* 1 ! A 4 .
Prefeitura Municipal de Joo Monlevade MO*O (-":-539 VC" Vad Aglﬂas
FERE COM O ORIGINAL.
ata:.ol1.L 05/ Av.Isaac Cassimiro Gomes, 1324
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MUNICIP10 DE POMPEU - MG Niimero da NFS-e

lnscagio no UN PLN" |B296681000142 202400014
AV.GALDING MORA'TO DE MENEZES, 100 - SA0 JOSE Cédigs de Veiiticacas de Adencidade
W POMPEL - MG WRUWZI6T
‘du-nu ! NOTA FISCALELEIRONICA AVUIS A Dala e horade Emisedo da NFS &
- - = 16/04/ 2004 45 13,2655
| in formacaes A ol PR, Lty , ; il C have do Acesso
Fs i s 1SS Numero di Processo Munictpo de incidénca do 155 Localda Prosing o FIRMATUY 1SR A BDFHIKLOPRSUVY 723

|| e POMPEU - MG PO .
Wimnerodo RPS Séne do RPS Tipe du RPS Data do RPS Compestnein !Flll cortificagho da WMI
16/04/2024 ___|{wwwsompeu.mg o v br, menu  consultas)

ko S ke s N Enal Ineanin o Feeal Heame Expecil 1 nhnagho Tipo 158 @ informe o# dadios deata A e,
|_2-Nao 2-Nao Nao Possui 03 - Sobre Fauramento
| Prestador de Sevigos s R S T R A B '
CIrEE NP RCimmerg®o Faadual | pissIT NomeRago Socml
18171454607 MG-15 318.248- _BARBARA TEIXEIRA MENEZES
{1 oeaidone Canplementa Harro
| Rua J CIPRI 0S8 529 CENTRO
.] g Cide Telelme E !
|| 25540000 POMPEU - MG
' tomador de Serv Mo 0 e i
|‘| (NP ROAmeergde Eandual Tririg A Munsicpal None'Rade Social
|| 21807958000103 MOTO CLUBE VOO DAS AGUIAS
I‘ puralonn Complemenis Barro
| ISAAC CASSIMIRO GOMES. 1324 LOANDA
oL Cidide Tedefne E-mal
35640000 - MG 31 988557696 vwmil com
[ intermedisirio B N BRI s %
EPECNPD RO msengtoMmicpal NomeRase Soenl
|
Discriminocdo dosServigos : o
| :
! Melnitade  Total|
| 1 LN PRESTACAO DE SERVIGO DE SHOW, SUBITEM 12.07 DA LISTA DE SERVICOS DA RS 1400.00 R$ 1.400,00
| LC 116/2003. COMPETENCIA 04/2024,
|
i
| Municipal de Jo8o oot
i ra AL.
et con 0 g
ta: me ,
| | brig s a

Detalhamento By da Construgdio Civil

Cadipoda Obra Codigo ART

Fewe iy L ) 1 s Allguotn A dade do Mancipio
4001 02 - Licenca 2% 989099 9999999
[ % ater Taustdon Servsos. | Descinia Incondicionad Dedugdes Base de Cikuhi’ | Bae de Catuo Total do 155 155 Rendo Desanio
R$ 1.400,00 R$0.00 R3 0,00 R$ 1.400,00 RS 28,00 02-Nao RS0.00
Expedente : MS . : I COFINS CSLL
R$0.00

RECEBEMOS, DE BARBAR A TEIXEIRAMENEZES SEFNCO CONSTANTE DANFS-e NUMERO 202400018 CODIG O'DE VERIF C&Cﬂ'\O WRUW ZMET
/ F 3
i
L [ ] [ ]

Moto Ciube Veo das Aguias
Av. lsaac Casslmnra Comes, 1324 6(0
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SISBB =~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASTIL
21/04/2024 - AUTOATENDIMENTO = 13.12.06
2220902220 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: MOTO C VOO AGUIAS

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60.135-7

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : MOTO C VOO AGUIAS

BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 1426-5 - POMPEU

CONTA: 593.022.804-0

FAVORECIDO: BARBARA TEIXEIRA MENEZES

CPF/CNPJ: 081.714.546-07

VALOR: R$ 1.400,00
DEBITO EM: 17/04/2024

DOCUMENTO: 041702
AUTENTICACAQ SISBB: 0.685.C06.ACF.8CB. 746

[71,607.959/0001-03]

Moto Clube Veo €23 Aguias

mir -r" uome& 1324

Cassl
i lf_?afxda - CEP 35.930-357 ]
Jodo Monlevade - MG

s L R o

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade




ORCAMENTO PARA PRESTACAO DE SERVICO

DADOS DO SOLICITANTE: MOTO CLUBE VOO DAS AGUIAS
RAZAO SOCIAL: CNPJ: 21.807.959/0001-03

ENDERECO: AV. ISAAC CASSIMIRO GOMES, 1324, BAIRRO: LOANDA, JOAO MONLEVADE-
MG, CEP: 35930-357

DADOS DA PRESTADORA DE SERVICO: BRUNO ROCK & BLUES

REPRESENTADA POR: BRUNO SOARES DE OLIVEIRA

CPF: 068.747.526-00

NOME FANTASIA: THD SERVICOS TECNICOS

CNPJ: 46.924.480/0001-88

ENDERECO: AVENIDA:PEDRO ALEIXO, 284, BAIRRO: REPUBLICA, JOAO MONLEVADE-MG.
CEP: 35930-093

CONTATO: (37) 9-8513-0666

TIPOS DE PRESTACAO DE SERVICO: SHOW SERA REALIZADO NO DIA 13 DE ABRIL DE
2024 PARA O EVENTO DE MOTOCICLISTA DO MOTO CLUBE VOO DAS AGUIAS EM JOAO
MONLEVADE-MG.

CLAUSULAS CONTRATUALIS:

e O MUSICO DEVERA CHEGAR AO EVENTO COM 1 HORA DE ANTECEDENCIA DO
HORARIO E SER PROGRAMADO PARA O SHOW.

® NAO SERA FORNECIDA BEBIDA ALCOOLICA AO MUSICO E SUA INGESTAO FICA
VETADA.

e O SHOW TERA DURACAO DE (02) DUAS A (03) TRES HORAS COM LIMITE DE
TRINTA MINUTOS A MAIS, CONTANDO COM UM REPERTORIO VOLTADO PARA O
CLASSICO DO ROCK.

® SERA FORNECIDO AO CONTRATANTE, NOTA FISCAL PARA COMPROVACAO DO
RECEBIMENTO DE SERVICO PRESTADO.

e O HORARIO DO SHOW SERA DEFINIDO COM O CONTRATANTE.

VALOR CONTRATUAL PARA A PRESTACAO DE SERVICO: R$450,00 (Q@ENTOS E

CINQUENTA REAIS) \’
ORCAMENTO VALIDO: POR 90 DIAS. \-_)O)\Qi 3\'6-“-"
2 W Rl
JOAO MONLEVADE, 22 uﬁ& DE 2 za. 50“\%5‘31 >
A '55
' EOMECI

BRUNO SOARES DE OLIVEIRA o



Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

CONEERE COM Q ORIGINAL.

LT

BANDA BRUNO ROCK & BLUES 5S) Nome/Matricula

CONTRATO DE APRESENTAGCAO MUSICAL DE BANDA

CONTRATANTE: Moto Clube Voo Das Aguias, com sede em Avenida: Isaac Cassimiro
Gomes, n° 1324, Bairro: Loanda, Jodo Monlevade-MG, CEP: 35930-357, inscrita no CNPJ.
Sob o n® 21.807.959/0001-03.

CONTRATADO: THD SERVICOS TECNICOS, CNPJ: 46.924.480/0001-88- Avenida: Pedro
Aleixo, 284, Republica, Jodo Monlevade-MG, CEP: 35930-093.representada por Bruno
Soares De Oliveira

As partes acima identificadas tém, entre si, justas e acertadas o presente Contrato de
Apresentagao Musical de Banda, que se regera pelas clausulas seguintes e pelas condicdes
descritas no presente.

DO OBJETO DO CONTRATO

1. Este contrato tem como objeto a apresentacdo de show musical por parte da Banda
Bruno Rock & Blues, neste ato representado por se empresario, o CONTRATADO, ao
publico presente no evento de motociclista, que sera realizado em Jo&o Monlevade — MG,
de propriedade da CONTRATANTE, no dia 13 de Abril de 2024.

DA DURAGAO DO SHOW

2. O show tera durag&o de 2 horas a 3 horas, com a chegada no local do evento com 1 hora
de antecedéncia, com inicio 4 definir com o contratante.

3. Caso a Banda ultrapasse o tempo estabelecido na clausula anterior, sera de sua inteira
responsabilidade, nao existindo nenhum acréscimo ao pagamento a ser efetuado pelo
CONTRATADO.

DO REPERTORIO

4. O repertorio musical a ser apresentado no dia do show sera escolhido a criterio do
CONTRATADO, ficando impossibilitada & CONTRATANTE opor se a escolha das
musicas,podendo somente a CONTRATANTE dar sugestbes sobre o repertorio, mas sem
vinculagéo de aceitagdo pelo CONTRATADO.

DAS DESPESAS

5. Diante da necessidade de viagem da Banda Bruno Rock & Blues e do CONTRATADO
para a apresentacao do show, ficam as despesas com transportes, refeicées e hospedagem
sobre responsabilidade do CONTRATADO.

DA CONSUMACAO

6. A consumag@o do CONTRATADO e da Banda durante o show correra por conta da

CONTRATAmba?l:gg?/ ﬁﬁ;ﬁicfﬁzro bebida alcodlica).

Moto Clube Voo das Aguias

—Jodo Monlevade - MG _

—
e

~ Av. Isaac Cassimirc Gomes, 1324
W Loanda - CEP 35.930-357 ' ; %/ v
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l;i-ere:tura Municipal de Jodo Monlevade _—\
CONFERE COM 0 ORIGZNAL.

ate: 29105/
! EHESIE
Assing ura{Name!Matncula

; G
7. A CONTRATANTE compromete-se a oferecer as seguinte% condigdes fundamentais

para a realizagao do show: policiamento, seguranca, palco e suprimento de energia elétrica
condizentes com os equipamentos, responsabilizando por qualquer risco que possa expor a
terceiros.

DAS CONDIGOES

8 Este contrato ndo é passivel de transferéncia por nenhuma das partes contratantes a
outra empresa ou clube.

DO PAGAMENTO

9. A CONTRATANTE se compromete a pagar a quantia de R$450,00 (Quatrocentos €
cinglienta reais) ao CONTRATADO, na semana logo apos o evento mediante a nota fiscal
no nome do CONTRATANTE para o pagamento em conta bancaria: Banco Nu Pagamentos
S.A: 0260 Agencia 0001 Conta: 932906048 THD SERVIOS TECNICOS.

VEDACOES

10. O CONTRATADO se compromete a ndo utilizar qualquer técnica de apresentacao que
utilize pirotecnia (fogos de artificio, sinalizadores ou assemelhados), visando a maxima
seguranga do publico.

DA RESCISAO

11. O presente contrato sera rescindo caso uma das partes descumpra o pactuado nas
clausulas deste instrumento.

12. Caso ocorra algum impedimento a realizagao do show, ligado a caso fortuito ou a forga
maior, as partes deverao pactuar outra data ou proceder a devolugdo dos valores € a
reposigéo do que foi gasto nos preparativos.

DA MULTA

13. A parte que der causa 4 rescisao do presente instrumento pagara multa de 10% do valor
tctal do show.

Local e Data: m\ﬁr_\\@“\\@ \ QL\M\ &x 1)2]"\

CONTRATANTE: 2@ %ﬁ’w £

CONTRATAD?./

[71.807.959/0001
Moto Clube Voo das Aguias

imir 27
_|saac Cassimird Gomes, 13
" EP 35.930-357




N F& Nota Fiscal de
§i Servico eletrimica

DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

~, thave de Aoésso da NFS-e
1136207224692448000018800000000000012404 1847282301

{imero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emissdo da NFS-e
| 13/04/2024 16/04/2024 16:34:12
{imero da DPS Série da DPS Data e Hora da emisséo da DPS
=4 900 16/04/2024 16:34:11 A aulenlicidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consula da
. chave de acesso no portal nacional da NFS-e
MITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF | NIF Inscrigio Municipal Telefone
— “restador do Servigo 46.924.480/0001-88 - -
__ lome / Nome Empresarial E-mail
3JRUNO SOARES DE OLIVEIRA 06874752600 -
~ inderago Municipio CEP
*EDRO ALEIXO, 284, REPUBLICA Jodo Monlevade - MG 35930-093
" Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuracgio Tributéria pelo SN
. ptante - Microempreendedor Individual (MEI) -
"OMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
= 21.807.959/0001-03 - -
__ dome / Nome Empresarial E-mail
AOTO CLUBE VOO DAS AGUIAS -
~ inderago Municipio CEP
SAAC CASSIMIRO GOMES, 1324, LOANDA Jodo Monlevade - MG 35930-357
& INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
. 3ERVICO PRESTADO
>odigo de Tri Nacional Cédigo de Tributagiio Municipal Local da Prestag&o Pais da Prestagéo

12.07.01 - Shows, ballet, dangas, -
fe 5, bailes, 6peras, concerto...

Jescricao do Servigo
~.3how Bruno Rock & Blues (violdo e voz)

Jodo Monlevade - MG

"RIBUTAGAC MUNICIPAL

ributagfo do ISSQN
~ Jperacao Tributavel

Pais Resultado da Prestacéo do Servigo  Municipio de Incidéncia do ISSQN

Joao Monlevade - MG

Regime Especial de Tributagéio
Nenhum

__ipo de Imunidade Buspensédo da Exigibilidade do 1ISSQN Nimero Processo Suspensido Beneficio Municipal
Né&o - N
~ alor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugbes/Redugdes Caélculo do BM
3% 450,00 - = s
“TuC ISSaN Allquota Aplicada Retengdo do ISSQN ISSQN Apurade
. - Néo Retido -
"RIBUTAGAO FEDERAL
“RRF cp CsLL
s COFINS Retencéo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
~/ALOR TOTAL DA NFS-E
/alor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
“R$ 450,00 R$ RS -
= Rl"h‘ *P,CSLL - Retidos PIS/ICOFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
W ...0 - R$ 450,00
" "OTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
— Federais Estaduais Municipais

"~ NFORMAGOES COMPLEMENTARES
~—IBS: 125029000

—

[21.807.959/0001-03]
Moto Clube Voo das Aguias

l—L

Av. Isaac Cassimiro Gomes, 1324
oanda - CEP 35.930-357
Jodo Monlevade - MG
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCC DO BRASIL
21/04/2024 - AUTOATENDIMENTO = 1312548
2220902220 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: MOTO C VOO AGUIAS

AGENCIA: 2220-9 CONTA:

60.135=7

[
(]

FINALIDADE: 01 CREDITC EM CONTA
REMETENTE : MOTO C VOO AGUIAS
BANCO: 260 - NU PAGAMENTOS - IP

AGENCIA: 0001-9
CONTA: 93.290.604-8

FAVCRECIDO: BRUNO SOARES DE OLIVEIRA 0687475260
CPF/CNPJ: 46.924.480/0001-88

VALOR: RS
DEBITO EM: 17/04/2024

450,00

DOCUMENTO: 041703
AUTENTICACAC SISEB:

C.89F.2F1.74B.666.EF2

——1 o - e
a‘Muﬁ\CIpa’l de 1030
JRERE (o]

_,_.”“
QRIGHIAL:
e ', 00,

aitur
pref ~

[21.807.959/0001-03]
Moto Clube Voo das Aguias

Av. Isaac Cassimiro Gomes, 1324
Loanda - CEP 35.930-357
l Jodo Monlevade - MG
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ALESSANDRA GUIMARAES CORREA DIAS

Av Getillio Vargas, 6600 Loja 3e4 Cameirinhos 35.930-004 Jodo Monlevade  (31)3852-6756 (31)99529-3585
bR VXSS CSN  30.309.030/0001-45 003180649.00-30 : cervejariadudanilo@hotmail.com

iy Tt T

78351 - MOTOCLUBE VOO DAS AGUIA Cédigo: 323

v No:
Hora:  30/01/2024 terca-feira 17:33:58  MOTOCLUBE VOO DAS AGUIA
~, Pagto: Prazo 7 Dias CPF/CNPJ: 21.807.959/0001-03 CI/INSC:
)aedor(a): Alessandra 35.930-357 Av Isaac Cassimiro Gomes 1324  Loanda -

MG (31)9!79-1396 ( ) = il
m_Cédigo Quant. UN Descrigio do Produto Serial Vr. Unit. VrDuc. Vr'rotnl

11 30000 UN JOGODEMESA PR _R$1300 =~ R$39,00
P 1 Quant 30000 Peso:

MOTOCLUBE VOO DAS AGUIA
Débito: R$ 390,00
lo(a): 0001 Danilo

Caixa: ©
-, -m Files\Sistema Comercial\Base\relsaida.rpt gerado em quarta-feira, 31 de janeiro de 2024 s 09:57:25 através de CRG Sistemas® (31)3852-3510 SISCOM2022
™ Obrigado pela preferéncia,
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4 ¥ o Distribuidora de Bebidas e Bombo.... .
65‘6 Aluguel de Mesas e Cadeiras

DicPionidors (31) 3850.3976

Av. Armando Fajardo, 1662 © i%(31) 99951.4574

B. Loanda - Jo&o Monlevade - MG © i%(31) 99628.8117
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& Av. Isaac Cassimiro Gomes, 1324 ,Z%Cs
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P_m»mura Municipal de jodo Monleva

CONFERE COM O, 0
L

A

CONTRATO DE ALUGUEL

e NGl
CONTRATANTE: Moto Clube Voo Das Aguias, com sede em Avenida: Isaac Cassimiro Gomes, n°
1324, Bairro: Loanda, Jodo Monlevade-MG, CEP: 35930-357, inscrita no CNPJ. Sob o n°
21.807.959/0001-03.

CONTRATADO: Comercio e Distribuidora JA Ltda - ME, CNPJ: 14.798.784/0001-50, sito na Rua:
Caetés, 249, Cruzeiro Celeste, Jodo Monlevade-MG, CEP: 35931-019.

As partes acima identificadas tém, entre si, justas e acertadas o presente Contrato de aluguel, que se
regera pelas clausulas seguintes e pelas condi¢cdes descritas no presente.

DO OBJETO DO CONTRATO

1. Este contrato tem como objetivo o aluguel de 30 mesas e 120 cadeiras, o CONTRATADO, ao
publico presente no evento de motociclista, que sera realizado em Jo&o Morlevade — MG, de
propriedade da CONTRATANTE, no dia 13 de Abril de 2024.

DAS CONDIGOES

2. A CONTRATANTE compromete-se a oferecer as seguintes condigbes fundamentais para a
realizagéo do show: policiamento, segurancga, palco e suprimento de energia elétrica condizentes com
os equipamentos, responsabilizando por qualquer risco que possa expor a terceiros.

3. Este contrato nZo é passivel de transferéncia por nenhuma das partes contratantes a outra
empresa ou clube.

DO PAGAMENTO

4. A CONTRATANTE se compromete a pagar a quantia de R$360,00 (trezentos e sessenta reais) ao
CONTRATADO, na semana logo apés o evento mediante a nota fiscal no nome do CONTRATANTE
para o pagamento em conta bancaria: Banco Sicoob Credimepi: 4108 Agencia 4108 Conta Corrente:
40106-4 Comercio e Distribuidora JA Ltda ME.

DA RESCISAO

5. O presente contrato sera rescindo caso uma das partes descumpra o pactuado nas clausulas deste
instrumento.

6. Caso ocorra algum impedimento & realizac&o do evento, ligado a caso fortuito ou a forga maior, as
partes deverdo pactuar outra data ou proceder & devolugdo dos valores e a reposicéo do que foi
gasto nos preparativos.

DA MULTA

7. A parte que der causa & rescisd@o do presente instrumento pagara multa de 10% do valor tv!a’rdq
[14 798 784/0001-50)

Comércio ¢ Distribvidora JA Lida - Wt

Local e Data: mMMMQLMM"' R4S
C. Celeste - CEP 35.931-019
[2L 8095y

o L CONTRATADS W e,
ofo Clu Voo ¢z

|

Joda Manlawvasda  f8~
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T i s DE COMERCID E DISTRIBUDORA M LTDA OS PRODUTOS / SERVICUS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDECADO AD LADG

EMISSAD: 17/042024 - DEST. / REM - MOTO CLUBE VOO DAS AGUIAS - VALOR TOTAL: RS 360,00 NF_e
A DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N* WZGG
SERIE 001

.\'TIF!CK{'AOMM‘E!\I’TE D
& NOTA FISCAL
| _UA CAETES, 240 - CRUZEIRO CELESTE - CEP:35931-019 - 0- ENTRADA CHAVE DE ACESSO
~AOAQ MONLEVADE - MG I-SAIDA l 3124 0414 7987 8400 0150 5500 1000 0002 6613 6415 5895
.£L: (31)3851-2435 = :
2 Consaita de stenticidade no portal nacional da NF-e
e SERIE 001 ou o sikc da Sefaz Autorizadora
"UREZA DE OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
~enda de mercadoria adquirida ou recebida de teroeiros em op 131245917419485
| 1nsCRICAD ESTADUAL TNSCRICAD ESTADUAL DO SUBST. TRIB. oW/ oF
118909620030 14.798.784/0001-50

PITINATARIO / REMETENTE

LY
u

_nﬁmrmmmu. oncF DATA DA EMISSAO
| .OTO CLUBE VOO DAS AGUIAS 21.807.959/0001-03 17/04/2024
POERECD BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
AVENIDA ISAAC CASSIMIRO GOMES, 1324 LOANDA 35930-357 17/04/2024
T Tacieo FOME | FAX [3 ISCRICAD ESTADUAL PIORA DA SAIDA
“0A0 MONLEVADE (31)3852-3113 MG 10:18:00
CALCULO DO IMPOSTO )
7 EpF 100 DO 10MS VALOR DO CMS BASE CALC. IOMS SUBST. VALOR DO IOMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
—~ 0,00 0,00 0,00 0,00 360,00
. wiOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO 1Pt VALOR TOTAL DA NOTA
g 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 360,00
T+ NSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
"I _ADSOCIAL FRETE POR CONTA CODIGD ANTT FLACADOVEICULO | UF CNPl | CPF
& 9 - SEM FRETE
ENDERECO ! [ ) W ENSCRICAD ESTADUAL
S MTIDADE ESPECTE MARCA PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0,08 DO PRODUTO / SERVICOS
A :“;gﬁm 1 DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NeM /SH | csosn au-‘ . | ouant. | (imie | VALOR e | atttoas | 1ows | Yo Los r:!s__
57~ ALUGUEL JOGOS DE MESA 69111010| 0500 | 5405 UN 30,00 12,00 0,00 360,00 0,00 0,00 0,00] 0,00 0,00

—

ADOS ADICIONAIS

Py
e
s

} pal lt i
’“U e s LA,

\;-“1 MG syade

['2?.807.959/0001-'@.
Moto Clube Voo das Aguias

Av. Isaac Cassimiro Gomes, 1325

Loanda - CEP 35.930-357
Jodo Monlevade - MG

MACOES COMPLEMENTARES
E<baprox __ Federal, __Estadual ¢
rurmas de Pagto.: Dinheiro RS 360,00

_ Municipal ob:banco sicoob AG4108 CON 401064

RESERVADO AO FISCO

A

6N



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
21/04/2024 - AUTOATENDIMENTO ="13.33.13
2220902220 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: MOTO C VOO AGUIAS

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60.135-7

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : MOTO C VOO AGUIAS
BANCO: 756 - BANCO SICOOB S.A.
AGENCIA: 4108-4 - SICOOB CREDIMEPI
CONTA: 40.106-4

FAVORECIDO: COMERCIO E DISTRIBUIDORA JA LTDA
CPF/CNPJ: 14.798.784/0001-50

VALOR: R§ 360,00
DEBITO EM: 1B/04/2024

DOCUMENTO: 041801
AUTENTICACAO SISBB: 5.3D1.C92.7D9.028.735

21.807.959/0001-05]
Moto Clube Voo das Aguias

Av. Isaac Cassimiro Gomes, 132.

Loanda - CEP 35.930-357
l Jodo Monlevade - MG

= e



Proposta empresa cores e nomes

Eventos no dia 12 e 13 de abril para Motoclub voo das aguias de Jodo monlevade

SONORIZAGAO DE MEDIO PORTE

PA. Compativel com o local

Amplificadores de poténcia compativel com o sistema
Mesa digital 32vias

Retorno SM400

Vias de fones

Amplificadores de baixo

Amplificadores de guitarra

Ac de energia 110v em todo palco

Valor:R$4.000,00

ILUMINAGAO

Mesa de iluminagdo
Cabeamento necessarios
12 par Leds 3w

04 moving bean

02 Strob atomic 3000w
08 par 64 frente

01 maquina de fumaca.
VALOR:R$2.000,00

CAMARIM
tenda medindo 5x5 com fechamento nos quatro lados
VALOR:RS500,00

PALCO

Teto Q30 8x6

Praticdvel 8x6 com guarda corpo e escada
VALOR:R$6.900,00

TENDA
Tenda medindo 20x10 de box truss Q30
VALOR:RS5.200,00

BANHEIRO QUIMICO
10banheiro quimico simples.
2 banheiro quimico pecd

VALOR:4.100,00

VALOR TOTAL DO SERVICO E DE :R$22.700,00

Jodo monlevade 31 de janeiro

CONFERE COM Q,ORE L.
ata:‘_;&/‘

| P.rc- eitura Munlclpal de Jodo Monlevade

validade da proposta 90 dias

S A R W m
M. PINTO SONORIZACAC CORES E NOMES LTDA™

& e LTy § WIILTE CODF 1 S v

S



~ ll:b” SERNATDA FIGUEIREDO BNTASAES
g' f T Dala O%022NIE 1IN0 500

PROPOSTA DE PRECO:
Para Moto Clube Voo das Aguias - Enderego Isaac Cassimiro
Gomes1324 Loanda - Cep35930-357 -Jodo Monlevade-MG
CNPJ 21,807 .959/0001-03

FIGUEIREDO PRODUGOES E EVENTOS LTDA, CNPJ No 51.506.841/0001-06

RELAGAO: LOCAGAQ DE INFRAESTRUTURA PARA EVENTO NO DIA 12 e 13 DE ABRIL 2024
EM JOAO MONLEVADE MG PARA MOTOCLUB VOO DAS AGUIAS.

UNIDADE / ITEM VALOR TOTAL: R$23.000,00
SONORIZAIAO *R$5.000,00
ILUMINACAO “R$2.000,00
PALCO «RS7.000,00

. TENDA 2010 +*R$3.000,00

. CAMARIM : *R$700,00

. 12 CABINES DE BANHEIRQS QUIMICOS | *R$5.300,00

RELACAQ ASONCRIZACAO DE MEDIO PORTE

PA. Compativel com o local Amplificadores de poténcia compativel com o sisiema
Mesa digital 32vias

Retorno SM400

Vias de lones

Amplificadores de baixo
Amplificadores de guitarra fender

Ac de energia 110
ILUMINACAO
Mesa de lluminagao
Cabeameno necessarios
12 pr de Leds3w R SRR
06 moving bean pfefgitura:\;a;l::.r?m :.&;_ Monleva
ggStrogeamicaoow CONFEE" 94 05
par 66 frente By "
01 maquina de fumaca a1 v 00 R e
st
CAMARIM
1 tenda 5x5
PALCO
Em estrutura box truss Q30 de 8x6 com piso de madeira e com guarda corpo e eagd:&e
acesso Q \
T o
TENDA - %Q'l 95 - hguias
Tenda medindo 20x10 de box truss Q30 1\.- NGO 439 3 '
- : \ 3
clube g
" e
.aac = o p
10 Banheiros Quimico/0ZPNE o2 e - CE e
\ o,ao\aoﬂ

J
Validade da proposta (90 dias) Jodo Monlevade-MG Janeiro 2024

[p— .

s s ety FIGUEIREDO PRODUGOES E EVENTOS LTDA

St T g ¥



WS ESTRUTURAS PARA EVENTOS

RUA SAO JOAO DEL REI 191 METALURGICO — JOAO MONLEVADE MG. CEP: 35930-331
CNPJ: 30.722.308/0001-01 - FONE: (31) 9.8770.8870

viasomproducoes@gmail.com

Razdo Social: WS ESTRUTURAS PARA EVENTOS CNPJ: 30722308/0001-01
Tel/Fax: (31) 9.8770.8870 Enderecos: RUA SAO JOAO DEL REI 191 METALURGICO

*OBIETO

REGISTRO DE PRECOS
VISANDO LOCACAQ DOS SEGUINTES ITENS: SONORIZAGAO, ILUMINAGAO PALCO 8x6, CAMARIM, TENDA 20x10
BANHEIROS QUIMICOS STANDARD E PNE EM ATENDIMENTO AO MOTOCLUB VOO DAS AGUIAS CNPJ:

20.807.959/0001-03 COM SEDE A AV ISSAC CASSIMIRO GOMES N°1324 BAIRRO LOANDA LOCAL E DATA DO
EVENTOPRACA DA PAZ NOS DIA 12 e 13 DE ABRIL JOAO MONLEVADE MG
ITEM DESCRIGAD QUANTIDADE VALOR DIARIA VALOR TOTAL
o1 f__‘»grg hs‘a%nde porte: Sistema R$2.000,00 | R$4.000,00
SISTEMA DE PA COM 16 CAIXAS MODELO LINE ARRAY COM 2 AUTOFALANTES DE
12°ETI
16 CAIXAS DE SUB GRAVESCOM 2 AUTOFALANTES DE 18" CADA:
HOUSE MIX COM MESA DESOM M7
PROCESSADOR DIGITAL, DBX
AMPLIFICADORES KR
PALCO:
MESA DE MONITOR DIGITALCOM 16 ENVIOS AUXILIARESMT
SIDE FILL DUPLO COMPROCESSADOR DBX
COMAMPLIFICAGAOTIP
6 CAIXAS SM 400,
1 AMPLIFICADOR PARAGUITARRA JAZZ CHORUS
1 AMPLIFICADOR PARACONTRABAIXO GK 400
1 CAIXA COM 1AUTOFALANTEDE 15" E 1CAIXA COM 4AUTOFALANTEDE 10"
KIT DE MICROFONES PARA BATERIA SHURE
2 PRATICAVEIS 3X2M;
CORPO DE BATERIA (BUMBO, CAIXA, TONS ESURDO); 10 MICROFONES SHURE SM 58
10 MICROFONES SM 57
08 MICROFONES P/ CORAL COM CAPTAGAO DE AMBIENCIA,
20 PEDESTAIS;
20 DIRECT BOXES;
SISTEMA DE AMPLIFICAGAO DE FONES COM NO 8 VIAS;
2 PARES DE MICROFONES SEM FIO SHURE
100 CABOS XLR;
20 PONTOS DE AC;
ITEM | DESCRICAO QUANTIDADE VALOR DIARIA VALOR TOTAL
ILUMINAGAO:
08MOVINGS BEAM 200 5R CONVENCIONAIS PARA FRENTE; ReLaonm #32.000.00
PARES DE LED 3 WATTS;
STROB
02 [2 MAQUINAS DE FUMAGA DE 1500 WATTS; Sistema
12 CANAIS DE DIMMER;
MINI BRUTHS;
ESA DIGITAL AVOLIT
0DO O CABEAMENTO NECESSARIO.
VALOR VALOR
ITEm DESCRICAD ‘“""""“"‘I piARIA | ToT
(CAMARIM

Camarimem formato quadrado, em estrutura de pirdmide medindo aproximadamente 5x5 metros (cada), contigua e
lcom acesso a0 palco, nivelado ao solo, coberto em lona branca anti-chamas com fechamentos laterals @ no fundol

wmnmwmﬁ?wmsdeaw;lahmomaﬂoemmﬁamﬂadsm a rede elélrica

' ade
d e ]050 Momev
’:,_‘C“’a:,, 00 iGbNRL

'R$250,00‘ Sﬁ{’




WS ESTRUTURAS PARA EVENTOS

RUA SAO JOAO DEL REI 191 METALURGICO - JOAO MONLEVADE MG. CEP: 35930-331
CNPJ: 30.722.308/0001-01 - FONE: (31) 9.8770.8870

viasomproducoes@gmail.com

VALOR VALOR
ITEM DESCRICAD QUMMEI DIARIA TOTAL
PALCO R$3.315,00 | R$6.630,00
o4 Cobertura Estrutura em aluminio padrSo Q30 medindo Bmetros de frente por Emetros de fundo pé direito de no 1
|méximo & metros de altura em lona branca anti-chamas
[Asscalho em madeira naval de 20 mm guarda corpo em toda volta escada de acesso
o VALOR VALOR
ITEM DESCRICAD IQUANTIDADE] DIARIA TOTAL
ITENDA R$2.500,00 | R$5.000,00
05 | Cobertura Estrutura em aluminio padréo Q30medindo 10 metros de frente por 20 metros de fundo pé direito de ng 1
maximo 3,5 metros de altura em lona branca anti-chamas.
mem | DESCRICAD QUANTIDADE VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
BANHEIROS QUIMICOS R$150,00 R$3.000,00
10 Banheiros quimicos standard
06 10
ok HEIROS QUIMICOS 2 R$250,00 R$1.000,00
Banheiros quimicos PNE (Portador de necessidades especiais)

Valor total: R$22.130,00 (VINTE DOIS MIL CENTO E TRINTA REAIS)

(Validade da proposta 90 dias)

Jodo Monlevade, 31 de janeiro de 2024 Prefeitura ;é’;.r:il

cipal de Jodo Monlevade

W £

Ws estruturas para eventos
Wyllis Sarantides




WS ESTRUTURAS PARA EVENTOS
SEDE A RUA SAO JOAO DEL REI N°191 METALURGICO — JOAQ MONLEVADE MG. CEP: 35.930-
331 - CNPJ: 30.722.308/0001-01 -FONE : (31) 9.8770.8870wsestruturaparaeventos@gmail.com

CONTRATO DE LOCACAO

PELO PRESENTE INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS AS
PARTES TEM ENTRE S| O SEGUINTE.

CONTRATADA: WS ESTRUTURA PARA EVENTOS LTD/ J

CNPJ- 30.722.308/0001-01

CREA- 043550

" SEDE A RUA SAO JOAO DEL REI. N2191
BAIRRO METALURGICO JM. MG

CONTRATANTE: MOTOCLUBE VOO DAS AGUIAS DE JOAO MONLEVADE

CNPJ 21.807.959/0001-03. ; I
SEDE A AV ISSAC CASSIMIRO GOMES N°1324 BAIRRO LOANDA |—2_1-807 1959/0001 03

Moto Clube Voo das Aguias

Av. Isaac Cassimiro Gomes, 1325

Loanda - CEP 35.930-357
I Jodo Monlevade - MG

—

"3



WS ESTRUTURAS PARA EVENTOS
SEDE A RUA SAO JOAO DEL REI N°191 METALURGICO — JOAO MONLEVADE MG. CEP: 35.930-
331 - CNPJ: 30.722.308/0001-01 -FONE : (31) 9.8770.8870wsestruturaparaeventos@gmail.com

CLAUSULA-1: ITENS/ LOCAL E DATAO CONTRATO EMPRESA WS ESTRUTURAS PARA EVENTOS
PRESTARA AO CONTRATANTE SERVIGOS DE LOCAGAO DOS SEGUINTES ITENS:

*SISTEMA DE SONORIZAGAO DE GRANDE PORTE / SISTEMA DE ILUMINAGAO DE MEDIO PORTE
/ PALCO DE Q30 ALUMINIO MEDINDO 8x6 /12 CABINES DE BANHEIROS QUIMICOS STANDARD
E PNE / 01 CAMARIM / TENDA GALPAO 20x10

ITEM DESCRICAD
o1 Som grande porte:
FRENTE:
SISTEMA DE PA COM 16 CAIXAS MODELO LINE ARRAY COM 2 AUTOFALANTES DE
12Z7ETI

16 CAIXAS DE SUB GRAVESCOM 2 AUTOFALANTES DE 18" CADA:
HOUSE MIX COM MESA DESOM M7

PROCESSADOR DIGITAL, DBX

AMPLIFICADORES KR

PALCO.

MESA DE MONITOR DIGITALCOM 16 ENVIOS AUXILIARES M7
SIDE FILL DUPLO COMPROCESSADOR DBX

COMAMPLIFICAGAO TIP

6 CAIXAS SM 400;

1 AMPLIFICADOR PARAGUITARRA JAZZ CHORUS

1 AMPLIFICADOR PARACONTRABAIXO GK 400

1 CAIXA COM 1 AUTOFALANTE DE 15" E 1CAIXA COM 4 AUTOFALANTE DE 10
KIT DE MICROFONES PARA BATERIA SHURE

2 PRATICAVEIS 3X2M;

CORPO DE BATERIA (BUMBO, CAIXA, TONS ESURDO); 10 MICROFONES SHURE SM 58
10 MICROFONES SM 57

08 MICROFONES P/ CORAL COM CAPTAGAO DE AMBIENCIA;

20 PEDESTAIS;

20 DIRECT BOXES;

SISTEMA DE AMPLIFICAGAO DE FONES COM NO 8 VIAS;

2 PARES DE MICROFONES SEM FIO SHURE

100 CABOS XLR;

20 PONTOS DE AC;

ITEM DESCRIGAO

ILUMINAGAO:
MOVINGS BEAM 200 5R CONVENCIONAIS PARA FRENTE;
20 PAR LED 3 WATTS;
2 STROB
02 |2 MAQUINAS DE FUMAGA DE 1500 WATTS;
12 CANAIS DE DIMMER;

14 MINI BRUTHS;
MESA DIGITAL AVOLIT
ITODO O CABEAMENTO NECESSARIO.
ITEM DESCRICAO
CAMARIM
MCamﬁmioﬂmmo,mwmnde,' ide medindo aproximac e 5x5 metros (cada), contigua ef
com acesso ao palco, nivelado ao solo, coberto em lona branca anti-chamas com fechamentos laterais e no fundoj
camarim com 02 pontos de energia funci do em « idade cm a rede alétrica
ITEM DESCRICAD
IPALCO
04 Cobertura Estrutura em aluminic padréo Q30 medindo 8metros de frente por Bmetros de fundo pé direito de n
méximo 6 metros de altura em lona branca anti-chamas
\Assoalho em madeira naval de 20mm guarda corpo em toda volta escada de acesso
ITENDA
05 | Cobertura Estrutura em aluminio padrio Q30 medindo 10 metros de frente por 20 metros de fundo pé direito de no|
maximo 3,5 metros de altura em lona branca anti-chamas.

mem | DESCRICA ﬁ{%?

HEIROS QUIMICOS \
10 Banheiros quimicos standard
06
os [BANHEIROS QUIMICOS

Banheiros quimicos PNE (Portador de necessidades especiais)

g




WS ESTRUTURAS PARA EVENTOS
SEDE A RUA SAO JOAO DEL REI N°191 METALURGICO — JOAO MONLEVADE MG. CEP: 35.930-
331 - CNPJ: 30.722.308/0001-01 -FONE : (31) 9.8770.8870wsestruturaparaeventos@gmail.com

O EVENTO ACONTECERA NOS DIA 12 e 13ABRIL 2024, LOCAL: PRAGCA DA PAZ BAIRRO VILLA
TANQUE, JM, MG.

CLAUSULA- 2:

FINANCEIRO: VALOR COBRADO PARA O SERVICO E DE R$22.130,00VINTE DOIS MIL CENTO E
TRINTA REAIS REAIS

DADOS PARA DEPOSITO POR TRANSFERENCIA

RAZAO SOCIAL: WS ESTRUTURAS PARA EVENTOS CNPJ: 30.722.308/0001-01
AGENCIA: 0001 /CONTA: 1128007-3/ INSTITUICAO: 403 / BANCO: CORA SCD

DADOS PARA PAGAMENTO VIA PIXIMAIL: viasomproducoes@gmail.com

* CONDICOES GERAIS:

A CONTRATADA DEVERA EXECUTAR OS SERVICOS DENTRO DO PRAZO E COM PADRAO DE
QUALIDADE.

.CONSIDERACOES FINAIS:

QUAISQUER UMAS DAS PARTES QUE RESCINDIR ESTE CONTRATO DEVERA PAGAR A OUTRA
PARTE 50% DO VALOR DO MESMO.

E POR ESTAREM ASSIM JUSTAS E CONTRATADAS AS PARTE, ASSINAM O PRESENTE CONTRATO
EM DUAS VIAS DE IGUAL TEOR RUBRICANDO TODAS AS FOLHAS.

FICA ELEITO O FORUM DA COMARCA DE JOAO MONLEVADE PARA DIRIMIR QUAISQUER
DIVERGENCIA DE QUALQUER NATUREZA REFERENTE A ESTE CONTRATO.

JOAO MONLEVADE 03 DE ABRIL DE 2024 orefeitura Municipal de Jodo Monlevade

GINAL.
CONFERE COM O Omzé
nata: A 10/

CONTRATADO  (, ) #ﬂ, : X aﬁnﬂ’Q JsinW
contmtmrefpes ) Ge B [21.807.959/0001-03]

Moto Clube Voo das Aguias

Av. Isaac Cassimiro Gomes, 1324
Loanda - CEP 35.930-357
| Jodo Monlevade - MG
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NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe
MUNICIiPIO DE JOAO MONLEVADE

Codigo de Verificagdo para Autenticaggo: 80e3adc7f

Enderaco: Jodo Monlevade, Minas Gerals, MG, 35830-027
CNPJ: 18.401.059/0001-57, E-mall: ........

Aok
- ..

Emitido em 17/04/2024 10:18 28

N° da Nota Fiscal

Data Fato Gerador Exigibilidade de ISS Regime Tributéario Numero RPS
y Microempresa ou Empresa de Pequeno
B 17/04/2024 Exiglvel Porte (ME EPP)
Tipo de Recolhimento Simples Local de Prestagéo Local de Recolhimento
Nao Retido Optante 3136207 - Jodo Monlevade - MG 3136207 - Jodo Monlevade - MG

144

PRESTADOR

Razdo Social: WS ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA
Nome Fantasia: VIA SOM PRODUCOES
Enderego: Rua SAQ JOAO DEL REI, 191, - METALURGICO
Jodo Monlevade - MG - CEP: 35930331

E-mail: viasomproducoes@gmail.com - Fone: ........
- Inscrigao Municipal: 0000261017 - CPF/CNPJ: 30.722.308/0001-01

Inscrigdo Estadual: ........

- Site: v

TOMADOR

E-mail: ........

Razao Social: MOTO CLUBE VOO DAS AGUIAS
Enderec¢o: Avenida Isaac Cassimiro Gomes, 1324, - Loanda
Jodo Monlevade - MG - CEP: 35930357
- Fone:

Inscrigéo Estadual: - Inscrigo Municipal: 0000258050 - CPF/CNPJ: 21.807.959/0001-03

SERVIGO

.05 - CESSAO DE ANDAIMES, PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO.

DISCRIMINACAO DOS SERVIGOS

Prestacao de servigos sonorizagdo, iluminagdo, banheiro, palco, tendas para realizacéo do encontro de motociclista nos dia 12 e 13 de abril de 2024

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
CONFERE COM QO ORIGINAL.
109/

A

sinatura/Nome/Matricula

/ /

VALOR SERVICO (R$)| DEDUGOES  (RS)| DESCONTOINCONDICIONAL (RS)| BASE cALcuLo (RS)|  ALiQuoTA (%) 1SS (R$)
22.130,00 0,00 0,00 22.130,00 2,01 444 81
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS DESCONTO (RS) VALOR L'QUIDO (RS)

INSS (RS) IR (R$) CSLL (RS)| COFINS (RS) PIS (RS) CONDICIONAL
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.130,00
OUTRAS INFORMAGOES

Consulte a autenticidade d 710:8'07 agsgd UUrs:UBj aomaonlevade-pm-nfs.cloud.el.com.br
807.959/0 f

Moto Clube Voo das Aguias

Av. Isaac Cassimiro Gomes, 1324
Loanda - CEP 35.930-357
| Jodo Monlevade - MG viFa
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCC DO BRASIL
21/04/2024 - AUTOATENDIMENTO - 13:13.40
2220902220 SEGUNDA VIA C001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: MOTO C VOO AGUIAS

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60.135=7

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : MOTC C VOC AGUIAS
BANCO: 402 - CORA SCD S.A.
AGENCIA: 0001-9

CONTA: 1.128.007-3

FAVORECIDO: WS ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA
CPF/CNPJ: 30.722.308/0001-01

VALOR: R$ 22.130,00
DEBITO EM: 19/04/2024

DOCUMENTO: 041901
AUTENTICACAO SISBB: B.195.8B7.79F.1AE. 67D

[21.807.959/0001-03]
Moto Clube Vao das Aguias

Av. Isaac Cassimiro Gomes, 132
Loanda - CEP 35.930-357
Jodo Monlevade - MG A

e
A\



PROPOSTA FORMAL

Contratante: Moto Clube Voo Das Aguias

CNPJ: 21.807.959/0001-03

Enderego: Av. Isaac Cassimiro Gomes n° 1324, Bairro: Loanda, Jodo Monlevade — MG
CEP: 35930-357

Contratado: Banda Maiden Years (Iron Maiden Tribute)

Representado por: Jean Pierre Carvalho Reis Santana

CPF: 086.328.536-86 RG: 53.678.788-8

Enderego: Rua Professora Jilia Machado de Andrade, 293, Bairro: Chacara das Rosas,
Conceigéo do Rio Verde - MG, CEP: 37430-000

Contato: (35) 9 9972 5010 Jean

Tipo de prestagdo de servigo: Apresentacdo da Banda Maiden Years (Iron Maiden
Tribute) no 5° Encontro de Motociclista na cidade de Jo&o Monlevade - MG no dia 13 de
Abril de 2024 com a duragéo de 2 (duas) a 3 (trés) horas de show.

Repsrtério: O Maiden Years presta um tributo, tocando classicos de varias fases da grande
Iron Maiden.

Valor: R$ 3.000,00 (Trés mil Reais)
Forma de pagamento: Transferéncia bancaria ou PIX de acordo com o contrato

Orgamento valido por 90 dias

gean Pierre Carvalho Reis Santana

Conceigéo do Rio Verde - MG 22 de Janeiro de 2024

- 7
Moo Qs (00 g‘;ﬁ'?’%l
i \saacca,GE? - .“G
ol de J'c;a‘:ﬁ::n’.evade - \.0"‘“63“0“ -
\al de

P "“a_lo 2 A COM O gﬂﬁ“‘ \/ Jo20




BANDA MAIDEN YEARS /
CONTRATO DE APRESENTACAO MUSICAL DE BANDA

CONTRATANTE: Moto Clube Voo Das Aguias, com sede em Avenida: Isaac Cassimiro
Gomes, n° 1324, Bairro: Loanda, Jodo Monlevade-MG, CEP: 35930-357, inscrita no CNPJ.
Sob o n° 21.807.959/0001 -03.

CONTRATADO: Jean Pierre Carvalho Reis Santana, Brasileiro, musico, Carteira de
Identidade: RG: 53.678.788-8, CPF: 086.328.536-86, residente e domiciliado nha Rua:
Professora Julia Machado De Andrade, 293, Chacara Das Rosas , Conceigédo Do Rio Verde-
MG, CEP: 37430-000.

As partes acima identificadas tém, entre si, justas e acertadas o presente Contrato de
Apresentagdo Musical de Banda, que se regera pelas clausulas seguintes e pelas condigbes
descritas no presente.

DA DURAGCAO DO SHow }
2. O show tera duraggo de 2 horas & 3 horas, com a chegada no local do evento com 1 hora |

de antecedéncia, com inicio & definir com O contratante.

responsabilidade, ndo existindo nenhum acréscimo ao pagamento a ser efetuado pelo
CONTRATADO.
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NFERE_EQ'IM‘ -
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1 ;
Assingtura/Nome/Matricula
g

6. A consumacao do CONTRATADO e da Banda durante o show &orrera por conta da

CONTRATANTE. (Ag nche no camarim ap resentacéo e Hospedagem, nao sio
incluso bebida alcodli 1 807- g 59 /000 1-03 I
@/ Moto Ciuhe {?és &gsNR'g,ﬁﬁEss J T TR i

DA CONSUMACAO

Av. Isaac Cassimiro Gomgs_,_1324_ )
I Loanda - CEP 35.930-357 I .

Jnia Marlavada . MR



7. A CONTRATANTE compromete-se a oferecer as seguintes condigbes fundamentais
para a realizagao do show: policiamento, seguranca, palco e suprimento de energia elétrica

condizentes com os equipamentos, responsabilizando por qualquer risco que possa expor a
terceiros.

8. Este contrato ndo é passivel de transferéncia por nenhuma das partes contratantes a
outra empresa ou clube.

DO PAGAMENTO

~9.A CONTRATANTE se compromete a pagar a quantia de R$3.000,00 (Trés mil reais) ao

CONTRATADO, na semana logo apés o evento mediante a nota fiscal no nome do

CONTRATANTE para o pagamento em PIX: CPF: 086.328.536-86 Jean Pierre Carvalho
Reis Santana.

VEDACOES

10. O CONTRATADO se compromete a nao utilizar qualquer técnica de apresentagao que

utilize pirotecnia (fogos de artificio, sinalizadores ou assemelhados), visando a maxima
seguranga do publico.

DA RESCISAO

11. O presente contrato sera rescindo caso uma das partes descumpra o pactuado nas
clausulas deste instrumento.

12. Caso ocorra algum impedimento & realizagdo do show, ligado a caso fortuito ou a forga
maior, as partes deverdo pactuar outra data ou proceder & devolugdo dos valores e a
reposi¢do do que foi gasto nos preparativos.

DA MULTA

13. A parte que der causa 4 rescisé@o do presente instrumento pagara multa de 10% do valor
total do show.

Local e Data: mu,@\ﬁ‘\i(ﬂ_{-ﬂ(;:; QAo MOO\ e 330024

CONTRATANTE: /Ze= % 72 A&

CONTRATADQ: wy
B,

[21.807.959/0001-03]

Moto Clube Voo das Aguias

Av. Isaac Cassimiro Gomes, 1324

Loanda - CEP 35.930-357
Jodo Monlevade - MG
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO RIO
DEMFIST - DEP. MUN. DE FISCALIZAGAO E TRIBUTAGAO

NOTA FISCAL DE SERVICO AVULSA
Data de Emissé&o: 19/04/2024

o a
* TRIBUTOS / ADMINISTRAGAO E FINANGAS N° 000409 12VIA
PRESTADOR DO SERVIGCO
NOME CNPJICPF INSCRIGAQ ESTADUAL LOGRADDURD
516965 - JEAN PIERRE CARVALHO REIS SANTANA
086.328.536-86 RUA PROF. JULIA MACHADO ANDRADE
NUMERQ | CEP BAIRRO MUNICIPIO UF | EDIFICIO APTO.
293 | 37430000 | CHACARA DAS ROSAS CONCEIGAO DO RIO VERDE MG
NATLREZA DA OPERAGAC LEl
PRESTACAO DE SERVIGOS LEI 1.383/2004-COD. TRIBUTARIO MUNICIPAL
ATIVIDADE PISIPASEP: Data Nascimento
PRESTAGAO DE SERVIGO
RECEBEDOR DO SERVICO
NOME CNPYCPF INSCRICAQ ESTADUAL LOGRADOURD
916966 - MOTO CLUBE VOO DAS AGUIAS
21.807.959/0001-03 AVENIDA ISAAC CASSIMIRO GOMES
" NUMERO | CEP BAIRRO MUNICIPIO UF | EDIFICIO APTO.
1324| 35930357 | LOANDA JOAO MONLEVADE MG L
Quant. | Unid. | Descrigao % Alig. | ISS Unit. | Valor Unit. Valor
1 UN APRESENTAGAO MUSICAL DA BANDA MAIDEN YEARS NO 5° ENCONTRO DE MOTOCICLISTAS 3.00 90,00 3.000.00 3.000,00
j___ DO M.C. VOO DAS AGUIAS EM JOAO MONLEVADE DIA 13/04/2024
|
NESERVACAD Total da Nota Fiscal 3.000,00
Total de ISS 80,00
INFORMATIVO Total LiqUido 3.000,00
IMPOSTO SOBRE SERVICO DE QUALQUER NATUREZA.
i
GERENTE DO DEMFIST
JOSE CARLOS GUIMARAES

BauHaus Sistemas - Sistema Solar (Médulo SISTEMA TERRA): Econdmicos » Nota Avulsa » Cadastro (Emiss8o)

564 ANGELICA C - 18/04/2024 13:17

Esta nota pode ser validade em www.prefeituramoderna.com.br > Nota Fiscal > Validar Nota Avulsa

Cédigo de Validagdo: eea13b6bfa94532181b5¢719¢4973b0c

— e - o w wm w m s wms w e s e ow e ﬂ—.‘- ; --------- TN T,
‘ Recebi(emos) ofs) servico(s) constante(s) n =

l Recebido por:

| UbE Voo das Aguias

‘ ‘Data do Recebimento ARninemiER v L

NOTA FISCAL DE SERVICO AVULSA [
Data de Emiss&o: 19/04/2024

N° 000409 12VIA

Avrl'saaﬁ Cuaq-llmu \.-ullrt: la‘-v
L S e oy
Jodo Monievade - MG l

BauHaus Sistemas - Sistema Solar (Médulo SISTEMA

564 ANGELICA C - 19/04/2024 13:17
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
23/04/2024 - AUTOATENDIMENTO - 08.47.16
2220902220 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: MOTO C VOO AGUIAS
AGENCIA: 2220-9 CCNTA: 60.135=7

SOERE A TRANSACAQ

ID: EQ00000000202404231500044387872AC
CNPJ DO PAGADOR: 21.807.959/0001-03
VALOR: 3.000,00
DATA: 23/04/2024 - 05:38:15

PAGO PARA: Jean P C R Santana

CREs. | ®h= 308 535"+

CHAVE PIX: 08632853686

INSTITUICAO: 31872495 BCO C6 S.A.

AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000260385409
TIPOC DE CONTA: Conta Pagamento

Esta transacgdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: 23/04/2024 - 05:38:18

DOCUMENTO: 042301
AUTENTICACAO SISEB: F.66D.451.AAR.214.6E7

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-

tos e servicos.

Ouvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais

habituais agencia, SAC e Demais canais de

Atendimento a deficientes auditivos ou fala ,2—1.807'959/ 0001@

0800 729 0088 Moto Clube Voo das Aglﬂas

Infermacoes, reclamacoes, cancelamento de C?ﬁy
-

atendimento.

Isaac Cassimiro Go
e putro X uto e servicos e uvidoria. mes 1324
s produtos : ——_d-— 0 d a Loan da- CEP 35, 930-357
e Jodo Monlevade L Monlevade - MG
RIGIMNAL.

o eV

Preféitura Municipal d
CONFERE C




Prefeitura Municipal de Joao Monlevade
CDNFERE COM 55

¥ Assinaty ra/Nome/Matricula

ORCAMENTO PARA PRESTACAO.DE SERVICO

DADOS DO SOLICITANTE: MOTO CLUBE VOO DAS AGUIAS
RAZAO SOCIAL: CNPJ: 21.807.959/0001-03

ENDERECO: AV. ISAAC CASSIMIRO GOMES, 1324, BAIRRO: LOANDA. JOAO
MONLEVADE-MG, CEP: 35930-357

DADOS DA PRESTADORA DE SERVICO: BANDA BLUE OVER RED
REPRESENTADA POR: GIULIAN AMANDA DE FREITAS CARVALHO
CPF: 137.771.566-39

ENDERECO: RUA: SANTA MARIA DE ITABIRA, 219, BAIRRO: JOSE ELOI, JOAO
MONLEVADEMG, CEP: 35930-221

CONTATO: (31)9-9428-5937

TIPOS DE PRESTACAO DE SERVICO: SHOW SERA REALIZADO NO DIA 13 DE
ABRIL DE 2024 PARA O EVENTO DE MOTOCICLISTA DO MOTO CLUBE VOO DAS
AGUIAS EM JOAO MONLEVADE-MG.

CLAUSULAS CONTRATUAIS:

* A BANDA DEVERA CHEGAR AO EVENTO COM | HORA DE ANTECEDENCIA
DO HORARIO E SER PROGRAMADO PARA O SHOW.

e NAO SERA FORNECIDA BEBIDA ALCOOLICA A BANDA E SUA INGESTAO
POR PARTE DOS INTEGRANTES DA BANDA FICA VETADA.

e O SHOW TERA DURACAO DE (02) DUAS (3) TRES HORAS COM LIMITE DE
TRINTA MINUTOS A MAIS, CONTANDO COM UM REPERTORIO VOLTADO
PARA O CLASSICO DO ROCK.

e SERA FORNECIDO AO CONTRATANTE. NOTA FISCAL PARA
COMPROVAGAO DO RECEBIMENTO DE SERVICO PRESTADO.

e O HORARIO DO SHOW SERA DEFINIDO COM O CONTRATANTE. /\

VALOR CONTRATUAL PARA A PRESTACAO DE SERVICO: W@@ M MIL,E
DUZENTOS E SESCENTA REAIS)

e e
ORCAMENTO VALIDO: POR 90 DIAS. 6% W e%s"‘")
\ \® Vg

Woe
JOAO MONLEVADE, 22 DE JANEIRO B w\“"“a\\“ %

Givken  Amends  de Freils ¢ Cawalh_@

GIULIAN AMANDA DE FREITAS CARVALHO

e SRR L
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Prefeitura Municipal de JoSo Mon Ie\-rade
CONFERE COM O ORI L.

-4

BANDA BLUE OVER RED

ssinatufta/Nome/Mafricula

CONTRATO DE APRESENTAGAO MUSICAL DE éﬂNDAk/

CONTRATANTE: Moto Clube Voo Das Aguias, com sede em Avenida: Isaac Cassimiro
Gomes, n° 1324, Bairro: Loanda, Jodo Monlevade-MG, CEP: 35930-357, inscrita no CNPJ.
Sob o n°® 21.807.959/0001-03.

CONTRATADO: Giulian Amanda De Freitas Carvalho, Brasileira, Solteira, musica, Carteira
de Identidade: MG-20.607.705, CPF: 137.771.566-39, residente e domiciliado na Rua: Santa
Maria De Itabira, 219, José Eloi, Jodo Monlevade-MG, CEP: 35930-221.

As partes acima identificadas tém, entre si, justas e acertadas o presente Contrato de
Apresentacao Musical de Banda, que se regera pelas clausulas seguintes e pelas condi¢des
descritas no presente.

DO OBJETO DO CONTRATO

1. Este contrato tem como objeto a apresentagédo de show musical por parte da Banda Blue
Over Red, neste ato representado por se empresario, o CONTRATADO, ao publico
presente no evento de motociclista, que sera realizado em Jodo Monlevade — MG, de
propriedade da CONTRATANTE, no dia 13 de Abril de 2024,

DA DURAGAO DO SHOW

2. O show teré duracéo de 2 horas & 3 horas com a chegada no local do evento com 1 hora
de antecedéncia, com inicio & definir com o contratante.

3. Caso a Banda ultrapasse o tempo estabelecido na clausula anterior, sera de sua inteira
responsabilidade, ndo existindo nenhum acréscimo ao pagamento a ser efetuado pelo
CONTRATADO.

DO REPERTORIO

4. O repertorio musical a ser apresentado no dia do show sera escolhido a criterio do
CONTRATADO, ficando impossibilitada 4 CONTRATANTE opor se a escolha das
musicas,podendo somente a CONTRATANTE dar sugestées sobre o repertorio, mas sem
vinculagdo de aceitacdo pelo CONTRATADO.

DAS DESPESAS

5. Diante da necessidade de viagem da Banda Blue Over Red e do CONTRATADO para a

apresentagdo do show, ficam as despesas com transportes, sobre responsabilidade do
CONTRATADO.

DA CONSUMAGCAO

6. A consumagdo do CONTRATADO e da Banda durante o show correra por conta da

CONTRATANTE. (Agua e Lanche, no camarim apés a entacdo, ndo séo in
bebida alcodlica). m80§959/0001-“3| |

DAS CONDIGOES ot Clube Voo das AgEES—

Av. Isaac Cassimiro Gomes, 1324

Giokan Amadds EnIEnSHE 35.970457 |
o e Cahe] o1,



outra empresa ou clube.

} DO PAGAMENTO

Freitas Carvalho

b VEDAGCOES

| 8. Este contrato nao é passivel de transferéncia por nenhuma das partes Contratantes a

[ 10. O CONTRATADO se compromete a nao utilizar qualquer técnica de apresentacao que

[ seguranca do publico.

: J DA RESCISAO

utilize pirotecnia (fogos de artificio, sinalizadores ou assemelhados), visando & maxima

JI 11. O presente contrato sera rescindo caso uma das partes descumpra o pactuado nas

| Clausulas deste instrumento.

reposicéo do que foi gasto nos preparativos.

| DA MULTA

total do show.

- |' 12. Caso ocorra algum impedimento & realizacdo do show, ligado a caso fortuito oy a forca
maior, as partes deverdo pactuar outra data ou proceder & devolucdo dos valores e 3

. 13. A parte que der causa & rescis@o do presente instrumento Pagara multa de 50% do valor

g Local e Data: m\\ﬂ\ldﬂ ‘H(;: Q4de L“T:\ Q_;QOQH
5/ G L LD

J CONTRATANTE:

Giulian &n@a oo 9:}@76/\: Gurvalho

) ( CONTRATA

[21.807.959/0001 03]

Moto Clube Voo das Aguias

Av. Isaac Cassimiro Gomes, 1324
Loanda - CEP 35.930.357
Jodo Monlevade - MG ]
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MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

23/04/2C24 10028

EmtizoFo-: -

o

CNPJ: 18.401.059/0001-57

CINTIA HELEME 21

OVER RED NO 5° ENCONTRO DE
MOTOCICLISTAS DO MOTOCLUBE VOO DAS
AGUIAS EM JOAQ MONLEVADE NO DIA
13/04/2024

DADOS PARA DEPOSITO

BANCO NUBANK

AGENCIA

0001 CONTA 31726033-4 OU PIX CPF 137 77
566 39

GIULIAN AMANDA DE FREITAS CARVALHO

" ST RUA GERALDO MIRANDA. 337 . NOSSA SENHORA DA CONCEIGAQ, JOAO MONLEVADE-M3 CEP. 35035501~~~
g Nota Fiscal Avulsa 810/2024
| Data de Emissio Periodo de Competéncia Natureza da Operecio ' ]
| 75042024 10:48 42024 Nenhum |
| Tipo de Recolhimento Reg. Especial Tributagso Cédigo Validacio i
[ Nao Retido Nerhum c733c20¢ j
| PRESTADOR |
= S -
| Razzo Social CPFICNA J
| GIULIAN AMANDA DE FREITAS CARVALHO 137.771.566.:1¢ |
i Inscricao Municipat FoneiFax Simples Naciona! E-mail |
| 2az8 3104285927 Nao gitlianarane sfzr - g ]
| Enderego ¢ I

Fua - Santa Maria de Itabira - N° 219 - Jose Eloi - Jodo Monievace 35930-221 - MG |

TOMADOR

Razéo Social CPFICNPR.)

MOTO CLUBE VOO DAS AGUIAS 21.807.95%0001-03

Inscricao Municipal Fone/Fax E-mail
| (170258050 .:'

|

_! Enderego ;

#-venica lsaac Cassimiro Gomes, 1324 - Loanda - Jodo Morlevads= - MG 35930357 |
{ SERVICO Sl I
| Ced. Servigo Servico
[ 12,07 Shows, ballet, dancgas, desfiles, tailes, dpsras, concerlos, recitais, feslivas e congénares,
j_ i “SH 1
| OBSERVACAO ’
i e S
|
i |
' DISCRIMINA(}AO DOS SERVIGOS
iiJridade Descrigdo Quantidade Valor Unitario Valor Base ce ¢ puly

" un APRESENTACAO MUSICAL DA BANDA BLUE 1,00 1.260,00 504,00 15609

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL. !
te: 4 1 05/
|

Agsinaturg/Nome/Matricula i
i = |

IzT.807.959/0001-@

Woto Clube Voo o2 Aguias

Av. Isaac Cassimiro Comes, 1324

Loanda - CEp 35.9
Jodo Monlevade -

9_
o
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SISBB ~- SISTEMA DE INFORMACOES BANCC DO BRASIL
23/04/2024 - AUTOATENDIMENTO - 11.51.08
2220902220 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: MOTO C VOO AGUIAS

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60.135-7

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : MOTO C VOO AGUIAS
BANCO: 260 - NU PAGAMENTOS - IP
AGENCIA: 0001-9

CONTA: 31.728.033-4

FAVORECIDO: GIULIAN AMANDA DE FREITAS CARVALHO
CPF/CNPJ: 137.771.566-39

VALOR: RS 1.280,00
DEBITO EM: 23/04/2024

DOCUMENTO: 042302
AUTENTICACAO SISBB: 3.F3C.122.F7C.78E.8FA

[21.807 59/0001-031
Moto Clube Voo 628 hguias

iv0 Gomes, 1324

Loanda - CEP 25.930-357
\ Jodo Monlevade - MG l

Av. Isaac Cassim



MOTO CLUBE VOO DAS AGUIAS-CNPJ 21.807.959/0001-03
Inscri¢iio Municipal n. 258.050
UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL-LEI N° 2.176/2.016
JOAO MONLEVADE-MG
FUNDADO EM 25/06/2014

ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS
APRESENTADOS NA PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Eu, Jodo Caitano De Oliveira, Presidente do Moto Clube Voo Das Aguias,
inscrito no CPF sob o n° 399.413.106-53, DECLARO, para 0s devidos fins e
sob penas da lei federal 13.019/14, alterada pela lei federal 1.204/2015, que a
Organizagéo da Sociedade Civil o Moto Clube Voo Das Aguias,mantera em seu
arquivo 0s documentos originais que compdem a prestagdo de contas da

parceria referente a0 Termo de Colaboragao/Fomento n° 02/2024.

Joao Monlevade, 27 de Maio de 2024.

‘;Véﬁﬂ’? //:: @

( Jodo Caitano De Oliveira

Presidente da OSC ﬁ-f.807 .959/ 0001:6_?;1

Moto Clube Voo das Aguias

Av. Isaac C assimiro Gomes, 1324

Loanda - CEP 35.930-357
Jodo Monisvade - MG

Av. Isaac Cassimiro Gomes, 1324 - casa — Bairmo Loanda - Joao Monlevade — MG - CEP 35930 — 357



MOTO CLUBE VOO DAS AGUIAS-CNPJ 21.807.959/0001 -03 ]
Inscrigdo Municipal n. 258.050
UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL-LEI N° 2.176/2.016
JOAO MONLEVADE-MG
FUNDADO EM 25/06/2014

ANEXO V

DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAO

Eu, Jodo Caitano De Oliveira, Presidente do Moto Clube Voo Das Aguias,
inscrito no CPF sob o n° 399.41 3.106-53, DECLARO, para os devidos fins e
sob penas da lei federal 13.019/14, alterada pela lei federal 1.204/2015, que
Carlos Augusto Arthuso, inscrito no CPF sob o n° 501.031.216-68, CRC n°
37646, é o contador responsavel pela referida Organizagéo da Sociedade Civil
€ que seu registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade,

conforme cépia anexa.
P S e >
Forarin. s ohati ade
it (unicipal ge Jodo Monleva
F e C JAFERE COM O ORIGINAL.

ata: L,.@J

ssinatura/Nome/Matricuia .

Jodo Monlevade, 27 de Maio de 2024

Carlos Augusto Arthuso i {0 g%;f"
Contador Da OSEa\%5,, - &% 2
3
cp“g‘;‘-’.' 50

A

Voo (Gt 4 0 [21.807.959/0001 T3]

Jodo Caitano De Oliveira Moto Ciuse Voo

0 das Aguias
Presidente da OSC ;
Av. Isaac Cassimiro Gomes, 1324

Loanda - CEp 35.330-357
Jodo Monlevade - i{e]

-y TS

89

Av. Isaac Cassimiro Gomes, 1324 - casa — Bairro Loanda - JoSo Monlevade — MG — CEP 35930 - 357
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO DE HABILITACAO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se habilitado para o exercicio da profisso contabil.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME............: CARLOS AUGUSTO ARTHUSO I
REGISTRO.......... : MG-037646/0-6 ,‘
CATEGORIA........ : CONTADOR
CPF.iriiiveennns T *** 031,216+

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cddigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva acao penal.

Emisséo: MINAS GERAIS, 15/05/2024 as 08:05:57.
Vaélido até: 13/08/2024.
Cédigo de Controle: 739332,

Para verificar a autenticidade deste documento consulte 0 site do CRCMG.

Av. Isaac Cassimirg Gomc—s, 1324

Loands . CEP 35.93

Jodo Monlevadg . MG

0-357 I

—

GQ

1/1



SNV aeVes, 1UST Gmail - PENDENCIAS VOO DAS AGUIAS - TF 02/2024 - FINAL

M Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>
PENDENCIAS VOO DAS AGUIAS - TF 02/2024 - FINAL

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 27 de maio de 2024 s

Para: Moto Clube Voo das Aguias <woodasaguiasjm@hotmail.com>
Cc: Fundagao Casa de Cultura <casadeculturamonlevade@gmail.com>

Favor confirmar o recebimento deste E-mail,

Prezados, bom dia a todos!

Peco, por gentileza, que nos encaminhe uma copia legivel da nota fiscal 810 que consta na pagina 86, para que
possamos finalizar a andlise da prestacdo de contas.

Atenciosamente

Thamires

~Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br ;
Rua Geraldo Miranda, n® 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG
Telefones: (031) 3859-2553 - whatsapp

(031) 3859-2554

A | JOAO MONLEVADE
e
[, PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

https://mail.google.comymail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view =plé&search=all&permthid=thread-a:r-290777204567221662 7&simpl=msg-a:r-25805802. .. LAl



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE 04/06/2024 1039
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE Emitdo Por

", CNPJ: 18.401.059/0001-57 GINTUX HELENAANGELO
RUA GERALDO MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA CONCEIGAO, JOAO MONLEVADE-MG CEP: 35930-027

o Nota Fiscal Avulsa 810/2024

Data de Emissdo Periodo de Competéncia Natureza da Operagao g ' 2J
23/04/2024 10:39 4/2024 Nenhum q
Tipo de Recolhimento Reg. Especial Tributagdo Cédigo Validagao
Nao Retido Nenhum c733c20c

PRESTADOR
Razao Social CPFICNPJ
GIULIAN AMANDA DE FREITAS CARVALHO 137.771.566-39
Inscrigao Municipal Fone/Fax Simples Nacional E-mail
4828 3194285937 Nao giulianamandafcarvalho
Enderego

Rua - Santa Maria de Itabira - N° 219 - José El6i - Jo&o Monlevade 35930-221 - MG

TOMADOR
Razdo Social CPFICNPJ
MOTO CLUBE VOO DAS AGUIAS 21.807.959/0001-03
Inscricao Municipal Fone/Fax E-mail
0000258050
Enderego

Avenida lsaac Cassimiro Gomes, 1324 - Loanda - Jodo Monlevade - MG 35930357

SERVIGO

Cod. Servigo Servico

12.07 Shows, ballet, dangas, desfiles, bailes, 6peras, concertos, recitais, festivais e congéneres.
OBSERVAGAO

DISCRIMINACAO DOS SERVIGOS

Unidade Descrigdo Quantidade Valor Unitario Valor Base de Calculo

UN APRESENTAGAQ MUSICAL DA BANDA BLUE 1,00 1.260,00 504,00 756,00
OVER RED NO 5° ENCONTRO DE
MOTOCICLISTAS DO MOTOCLUBE VOO DAS
AGUIAS EM JOAO MONLEVADE NO DIA
13/04/2024

DADOS PARA DEPOSITO

BANCO NUBANK

AGENCIA

0001 CONTA 31728033-4 OU PIX CPF 137 771
566 39

GIULIAN AMANDA DE FREITAS CARVALHO




07/06/2024, 09:07 Gmail - PENDENCIAS VOO DAS AGUIAS - TERMO DE FOMENTO 02/2024 - FINAL

M Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 7 de junho de 2024 as 09:07
Para: Moto Clube Voo das Aguias <woodasaguiasjm@hotmail.com>, Fundagéo Casa de Cultura : '
<casadeculturamonlevade@gmail.com> ‘b

Bom dia a todos!
Apés reanalise do Termo de fomento n° 02/2024, seguem as pendéncias:
- Paginas 63, 64 e 65 - encaminhar orgamentos com a data de validade
Atenciosamente

Thamires
Setor de Parcerias - MROSC
S PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br
Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG
Telefones: (031) 3859-2553 - whatsapp
(031) 3859-2554

17 JOAO MONLEVADE
¥  PREFEITURA MUNICIPAL
Administragao 2021-2024

hitps://mail.google.convmail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view =pt&search=all&permthid=thread-a:r-5536631312065311328 &simpl=msg-a:r-596387262...

m



07/06/2024, 06:57
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07/06/2024, 09:56 Gmail - ORIENTAGAO PARA RELATORIO DE CONCLUSAO - TERMO DE FOMENTO02/2024

M Gmall SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

ORIENTACAO PARA RELATORIO DE CONCLUSAO - TERMO DE
FOMENTO02/2024

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 7 de junho de 2024 as 09:56
Para: Moto Clube Voo das Aguias <woodasaguiasjm@hotmail.com>, Fundagéo Casa de Cultura
<casadeculturamonlevade@gmail.com>

Favor confirmar o recebimento deste E-mail.
Bom dia a todos!
Prezados,

A OSC dewera encaminhar Relatério da Conclusdo da Parceria para fins de avaliagdo quanto a eficacia e
efetividade das agoes pactuadas no plano de trabalho e devera obrigatoriamente, mencionar:

a) o Cumprimento das metas pactuadas nesta parceria;

b) Os resultados alcangados e seus beneficios;

b) Os impactos econémicos ou sociais desta parceria;

c) O grau de satisfagao do publico-alvo;

d) A possibilidade de sustentabilidade e continuidade das agdes que foram objeto desta parceria.

Envio em anexo um relatério de outra OSC, para que tenham um exemplo de como deve ser elaborado o
documento.

Prazo para entrega da documentagéo: 11/06/24, até as 10h, impreterivelmente.
Atenciosamente

Thamires

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br
Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Joao Monlevade - MG
Telefones: (031) 3859-2553 - whatsapp

(031) 3859-2554

%l JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

) EXEMPLO PARA VOO DAS AGUIAS.pdf
841K

https://mail.google.com/mail/u/0/7ik=6e8bb167eb&view =pt&search=all&permthid=thread-a:r-2554031468631735102&si mpl=msg-a:rr575457181...  1/1



MOTO CLUBE VOO DAS AGUIAS-CNPJ 21.807.959
Inscrigdo Municipal n. 258.050

UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL-LEI N° 2.176/2.016

JOAO MONLEVADE-MG

FUNDADO EM 25/06/201 4

/0001-03

MOTOCICLISTA DE JOAO MONLEVADE

1. CUMPRIMENTO DAS METAS PACTUADAS NA PARCERIA

TIVEMOS 0 OBIETIVO ALCANCADO TRAZENDO DIVERTIMENTO, LAZER SUPERANDO AS
METAS TRACADAS PARA REALIZAR O v ENCONTRO DE MOTOCICLISTA EM JOAOD
MONLEVADE ATRAVES DESSA UNIAO NAO MEDIMOS ESFORCOS PARA A CULTURA NO
MUNICIPIO.

2. RESULTADOS ALCANCADOS E SEUS BENEFiCIOS

* ARRECADAGAO DIVERSAS PARA ENTIDADES LOCAIS

* INCREMENTO DO COMERCIO LOCAL

* UM LOCALAMPLO E ACOLHEDOR

® PARTICIPACAO DA POPULACAO E DEMAIS REGIBES E VISITANTES

* PODENDO CONTAR COM A SEGURANCA, SAUDE DOS ORGAOS PUBLICOS

TENDO RESULTADO SATISFATORIO COM A PARCERIA.

3. BENEFIIOS E IMPACT! OS DA PARCERIA PARA TODOS

* ACOMERCIALIZACAO LOCAL

* MANIFESTANDO A CULTURA EM JOZO MONLEVADE

* FOMENTAR A PRATICA E A VALORIZACAO DO MOTOCICLISMO E Do TRICICLISMO
* PODENDO MOSTRAR OS ARTISTAS DA REGIAG

4. GRAU DE SATISFACAO DO PUBLICO-ALVO /:5\
BVEL

¢ COMUNIDADE, MOTOCICLISTAS E TRICICLISTAS ENGAJADA E SA%% MO g
_'13

RESULTADO o) W\
%Q‘\ S ~ D

*  SENSACAO DE SEGURANGA E CONFIANCA & AEh
S g
; AcQ BT e
. W " L’:a-c'éié\'l 556°
\&
BN- L ot o
Av. Isaac Cassimiro Gomes, 1324 — casg — Bairro Loanda - Jo3o Monlevade MG — CE 30-357



MOTO CLUBE VOO DAS AGUIAS-CNPJ 2] .807.959/0001-03
Inserigdo Municipal n. 258.050
UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL-LE] N° 2.176/2.016
JOAO MONLEVADE-MG
FUNDADO EM 25/06/2014

5. SUSTENTABILIDADE E CONTINUIDADE DAS ACOES PARA O FUTURO

O PROJETO DO ENCONTRO DE MOTOCICLISTAS SE CONSOLIDOU COM SUCESSO,
ALEGRIA, DIVERTIMENTO. CONTANDO COM A PARCERIA DO POLICIAMNETO, SAUDE,
CANTORES DA CIDADE DEMONSTRANDO SEU TRABALHO TENDO A GARANTIA E A
SUSTENTABILIDADE PARA O FUTURO DA PARCERIA NO PASSAR DOS ANOS DAQUI
PARA FRENTE.

CONCLUSAO

O ENCONTRO DE MOTOCICLISTAS REALIZADO JUNTO COM A UNIAO DO MOTO CLUBE VOO
DAS AGUIAS E A PREFEITURA DO MUNICIPIO NAO MEDIMOS ESFORCOS PARA PODERMOS
TRANFORMARMOS A CULTURA E O LASER NA CIDADE ATRAVES DESSE ENCONTRO MOSTRAR
OS BENEFICIOS PARA O COMERCIO LOCAL, PARA DIVERTIMENTO DA POPULAGAO E BENEFICIO
A ENTIDADE E TODA A COMUNIDADE, CONSTRUINDO UM FUTURO MAIS SEGURO E PROSPERO
PARA JOAO MONLEVADE.

E O RELATORIO

JOAO MONLEVADE, 10 DE JUNHO DE 2024

foe= é:@ﬂ-_o L o
(/ JOAO CAITANO DE OLIVEIRA \/"}’\

PRESIDENTE “1 qcag\Q ; ';xg\i‘a“”
\ 8 RISt T
1 »e N ’{C\Qﬁ“ e

Y A GQ :}‘51; % \‘f
“\0\0 " : 56\‘“\\0355%““6 ,,/\' A
aaﬁ CJa ,GE? aée - -
N'\s\,oa“da ‘\\0“\@l
20

\/&oa

Av. Isaac Cassimiro Gomes, 1324 — casa — Bairro Loanda - Jo&o Monlevade — MG — CEP 35930-1357




' PREFEITURA MUNICIPAL
Administracio 2021- 2024

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

seTIEICA A NOMEAGAO  DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
VONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS

ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicdes

'ggeis, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;
RESOQOLVE:
Art. 1° Refificar a nomeagio dos membros gue compfiem a Comiss3o de Monitoramentc e
avelicdo das parcerias celebradas entre o Municipio de Jo&o Monlevade e as Organizagbes da
de julho de 2014 e no Decreto Municipal

zasiedade Civil, conforme previsto na na Lei Federal 13.019,
112. deD6 de Dezembro de 2018, passando a constar 0s seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS _
VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISGILA DAS GRAGAS DA SILVA

® 2 9 @ =

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo

Jo#io Monlevade, em 10 de Julho de 2023
. ’-—_? lt.

Laércio José Ribeirc
Prefeito Municipal

Rggletrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ac décimo dia do més de Julho de

- Gentil ra Bleailho
e Goveno

5.2 Geralde Miranda, 337 — Nossa Senhora da ConcelcSo ~ Jado Monltevade/ MG — CEP: 35930-027
Eone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragao 2021-2024

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO- MROSC

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA
MOTO CLUBE VOO DAS AGUIAS

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias
Telefones fixos: (31) 3859.2553 e 3859-2554

E-mail: setordeparceriaspmim@gmail.com

Termo de Fomento: N° 02/2024

Vigéncia da parceria: 19/03/2024 a 18/05/2024
Valor Global: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

Parcela e Prestagdo de Contas Unica — Repasse em 09/04/2024

-—

TN PR e

Encontro de Motociclistas em Jodo Monlevade”, com participagéo de

Promover a manifestacéo cultural atraVés da realizat;ao do evento

motociclistas e triciclistas de Jodo Monlevade e varias regiées, nos dias 12 e
OBJETO DA PARCERIA y
13 de abril de 2024, na “Praga da Paz”, localizada na rua Paulo Silva, Bairro

Vila Tanque, Jodo Monlevade/MG.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS | Abril/2024
NESTE RELATORIO

A OSC cumpriu com os objetivos especificos propostos no Plano de
Trabalho, que s&o: promogdo de intercambio entre os motociclistas e
ACOMPANHAMENTO DAS triciclistas de Jo&o Monlevade e das diversas regides do Estado de Minas
AGOES DA PARCERIA Gerais; valorizagéo desse modelo de manifestag&o cultural no Municipio de
i Jodo Monlevade; fomento da prética do motociclismo e do triciclismo como
forma de lazer saudavel.

RESULTADOS [ X] finais

ACOMPANHAMENTO DAS As metas definidas no Plano de Trabalho foram alcangadas no periodo em
METAS DA PARCERIA E analise. A OSC recebeu orientagbes para cumprimento do Art. 11 da Lei
EFEITO SANEADOR DO 13.019/2014. O evento foi divulgado via flyers, como mostra na prestacéo de
MONITORAMENTO contas.

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e a Prestacdo de Contas estdo
publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes

TRANSPARENCIA E CONTROLE | énderecos: ‘ _ '
* https://pmjm.mg.gov.br/pagina/15_Termos-de-Parcerias html

e https://pmjm.mg.gov.br/publicacoes
¢ https://pmjm.mg.qov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.htm

FATOS OBSERVADOS EM

VISITAS TECNICSS E/OU Observou-se a correta administragéo do recurso publico pela OSC.

REUNIOES PERIODICAS CF& oy M
) . [P

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora d nceigdo — Jodo Monlevade/ MG™— CEP; 35930—0/
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL
Administragao 2021-2024

_____

O evento beneficiou a populagso de Jo&o Monlevade e regido, assim como
ANALISE QUANTITATIVA pessoas vindas de outros estados do Brasil.

) O evento contribuiu para a movimentac&o cultural e econémica do
ANALISE QUALITATIVA Municipio de Jodo Monlevade. Foi um evento muito bem organizado, com a
(ENTRETENIMENTO) realizagéo de shows, e com seguranca 24 horas, tendo apoio por parte do
SETRAN e da Policia Militar de Jodo Monlevade.

IMPACTO DA PARCERIA [ X] Social e Cultural

~SONCLUSOES Conclui-se que 0 MOTO CLUBE VOO DAS AGUIAS executou parcialmente
i as acgbes descritas no plano de trabalho, no periodo em analise.

Jo&o Monlevade, 12 de junho de 2024

(‘[h’ng;;ﬁb' 'ﬂ{ﬂm rti
amires Delamar Martins

Setor de Parcerias - MROSC

\ Jo&o Monlevade, 12 de junho de 2024

HOMOLOGACAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [X]1SIM [ ]NAO

~“OBSERVAGOES: Observamos que o item 7(sete) do plano de trabalho, previa a arrecadacao de géneros

alimenticios ndo pereciveis, fraldas, leite, etc...para doagdo as entidades locais, porém somente no folder para
divulgacao do evento foi constatada a inserga@o de “evento solidério: sugerimos a doacgdo de fuba”. Nao ha
evidéncias da arrecadacdo e nem da doagao para alguma entidade, neste processo de prestacdo de contas.

i) « £, ey
Vaender Pessbﬁe Castro  Thamires Delamar Martins  Pauliana Carla N.dos Santos Silva Priscila d daSilva José Silvério dos Sa
Membro da Comisséo Membro da Comissdo Membro da Comissédo Membro da Comissdo Membro da C sdo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de Julho de 2023.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigéo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — WWW.pmjm.mg.gov.br
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PORTARIA N° 286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERACOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigBes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperagbes a serem celebradas entre o Municipio de Jo&o Monlevade e as
Organizagbes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente.

¢ Rita de Cassia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicaggo.

Art. 3° Revogam-se as disposigbes em contrario.

Jo&o Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do més de

Fevereiro de 2021.
L
Mﬂ Bicalho
r de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 ~ Nossa Senhora da Conceigéio ~ Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — wWww.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO CONCLUSIVO DE ANALISE DA PRESTAGAO DE CONTAS FINAL

|. DADOS DA PARCERIA:

OSC PARCEIRA: MOTO CLUBE VOO DAS AGUIAS.
PROCESSO DE CHAMAMENTO PUBLICO: N° 04/2023.
INSTRUMENTO DE PARCERIA: TERMO DE FOMENTO n° 02/2024.

VIGENCIA: 60 (sessenta) dias a partir de sua assinatura, conforme prazo previsto no Plano
de Trabalho, produzindo efeitos juridicos apos 19 de margo de 2024, data que foi publicado
no Diario Oficial do Municipio.

UNIDADE GESTORA ADMINISTRATIVA: Fundagao Casa de Cultura de Jodo Monlevade

OBJETO DA PARCERIA: O presente Termo de Fomento tem como objeto promover a
manifestacao cultural através da realizagdo do evento “V Encontro de Motociclistas em
Joao Monlevade”, com participacao de motociclistas e ftriciclistas de Jodo Monlevade e
varias regides, nos dias 12 e 13 de abril de 2024, na “Praca da Paz”, localizada na rua
Paulo Silva, Bairro Vila Tanque, Jodo Monlevade/MG, conforme detalhado no Plano de
Trabalho, que integra o presente instrumento.

VALOR GLOBAL DA PARCERIA: R$ 30.000,00 (trinta mil reais).

VALOR REPASSADO PELA ADMINISTRAGAO PUBLICA: R$ 30.000,00 (trinta mil
reais), parcela unica, repasse em 09/04/2024.

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO: emitido pela servidora
Thamires Delamar Martins - Matricula 13.153, e homologado pela Comissdo de
Monitoramento e Avaliagéo, previamente designada pela Portaria Municipal n® 281/2023, de

10/07/2023. f%

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concei¢do — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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Il. RELATORIO:

Trata-se de parecer técnico de andlise da prestagdo de contas final para fins de avaliagéo
do cumprimento do objeto desta parceria levando em consideracdo o Relatério de
Execucao do Objeto desta parceria e o conteldo do Relatério Técnico de Monitoramento e
Avaliacdo, com base no Art. 67 da Lei Federal n° 13.019/2014, Decreto Municipal n°
112/2018 e Portarias Municipais 03/2019, 286/2021 e n°® 281/2023.

ll. FUNDAMENTACAO:

A - GESTAO DA PARCERIA:

Reunibes periddicas foram realizadas no Setor de Parcerias da Prefeitura Municipal de
Joéo Monlevade, entre o presidente da OSC, Sr. Jodo Caitano de Oliveira, os membros
da Comissao de Monitoramento e Avaliacdao e a Gestora de Parcerias com objetivo de
orientar a OSC para cumprimento integral do objeto da parceria.

B - CUMPRIMENTO DA META:

® Promover a manifestacao cultural através da realizacdo do evento “V Encontro de
Motociclistas em Jodao Monlevade”, com participagdo de motociclistas e triciclistas de
Jodo Monlevade e varias regides, nos dias 12 e 13 de abril de 2024, na “Praca da Paz",
localizada na rua Paulo Silva, Bairro Vila Tanque, Jodo Monlevade/MG.

Acerca do cumprimento da meta apresentada no Plano de Trabalho, conforme verificado
nos relatérios de execucao do objeto e de execugao financeira apresentados pela OSC, no
relatorio técnico de monitoramento e avaliacdo e nos demais documentos acostados aos
autos, ficou constatado que a OSC cumpriu a meta pactuada na parceria.

St

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concei¢do — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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C - BENEFICIOS E IMPACTOS DA PARCERIA:

Acerca dos beneficios e impactos desta parceria, constata-se que a OSC cumpriu com os
objetivos especificos propostos no Plano de Trabalho, através da promogéao de intercambio
entre os motociclistas e triciclistas de Jodo Monlevade e das diversas regiées do Estado de
Minas Gerais, fomentando a pratica do motociclismo e do triciclismo como forma de lazer
saudavel.

D - SATISFAGAO DO PUBLICO:
A administragéo publica nao realizou pesquisa de satisfacéo.

E — SUSTENTABILIDADE E CONTINUIDADE DAS ACOES QUE FORAM OBJETO DA
PARCERIA:

O “V Encontro de Motociclistas em Joao Monlevade” & considerado um projeto
ambicioso pelos membros dos motoclubes, que trabalham de forma integraimente
voluntaria e sem fins lucrativos. Todo planejamento foi feito para oferecer uma experiéncia
incrivel para os turistas e visitantes e para populacéo de Jodo Monlevade.

Este encontro fomenta o esporte de forma significativa, a cidade se torna um importante
ponto de encontro para entusiastas do motociclismo de todo o pais. O evento geralmente
atrai tanto motociclistas experientes quanto admiradores do esporte.

A realizagdo deste evento trouxe diversos beneficios para a cidade, atraindo diversos
segmentos além da grande quantidade de visitantes de outras cidades e estados, o que
impulsionou a economia local.

F — TRANSPARENCIA:

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestacdo de Contas estdo
publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes enderecos:

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concei¢do — Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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e https://pmjm.mag.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html

o https://pmim.ma.gov.br/publicacoes
« https://www.diariomunicipal.com.br/amm-ma/pesquisar

e https://pmjm.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html|

IV. OBSERVACOES:

Em face do exposto, observamos que existe uma grande possibilidade de transformar este
evento num encontro nacional de motociclismo, para colocar a cidade no eixo do
motociclismo nacional e fomentar o turismo. Observamos que o item 7(sete) do plano de
trabalho, previa a arrecadacdo de géneros alimenticios ndo pereciveis, fraldas, leite,
etc...para doagdo as entidades locais, porém somente no folder para divulgagdo do
evento foi constatada a insercao de “evento solidario: sugerimos a doag¢éao de fuba”.
Nao ha evidéncias da arrecadacdao e nem da doagdao para alguma entidade, neste
processo de prestacao de contas.

V. CONCLUSAO:

Sendo assim, atesto como REGULAR COM RESSALVAS a Prestacédo de Contas Final do
TERMO DE FOMENTO n° 02/2024, haja vista que os apontamentos apresentados nao
ocasionaram danos ao erario e encaminho os autos deste processo de prestacdo de contas
final proveniente do Termo acima identificado, para analise e manifestagcdo conclusiva da
Fundacao Casa de Cultura de Joao Monlevade, conforme Art. 69, §5° da Lei Federal
13.019/2014 e Art.1°, da Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro de 2023 e demais normas
e regulamentos pertinentes.

Joao Monlevade, 12 de junho de 2024.

Rita de €assia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n°® 286/2021, 08 de fevereiro de 2021.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceicdo - Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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i PORTARIA N° 421 /2023 ’%n -2

| DE 2¢ DE OUTUBRO DE 2023 ~—

i
i

DISPSE SOBRE & DESIGNAGAS DO RESPONSAVEL PELA MANEESTACAS SONCLUSIVA BA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

& !Fw MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atibuicbes
legais, mqfendas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

R?Plﬂl.\f!:

Art. 11:' Delegar ac Gestor da Unidade Administrativa responsével pela parceria celebrada entre o
Muni¢ipio je as Organizagbes da Sociedade Civil a manifestagiio conciusiva sobre a prestacdo de
contas, nc{s termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018

Parégfnfo Gnico - A manifestag&io conclusiva sobre a prestagio de contas fica condicionada a:
I - Apresentagdio do Relatério Téenico de Monitoramento e Avaliaczio;

Il—HWodoRahtéﬂoTém!mdeMonuomnmweAmhﬂépequmode
Monitoramento e Avaliagio do MROSC: e :
3 om i am e :;':;":'-’ '

lii - Emisséio do Parecer Técnico de andlise de prestacsio de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSG. |

md-zmmmmmemwgwn.!maempummo. _ '

JoSio Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

Sy

i : Prefelte Municipai

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo dia do més de Outubro de

2023,

|
i

Rua Geraido Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceicsio ~ Jodio Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
i Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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i

DESPACHO

Encaminhamos os autos da Prestacdo de Contas composta de “!2 folhas, incluindo
esta, referente a UNICA PARCELA do TERMO DE FOMENTO N° 02/2024 - MOTO
CLUBE VOO DAS AGUIAS, cujo objeto é: Promover a manifestacdo cultural através da
realizacdo do evento “V Encontro de Motociclistas em Jodo Monlevade”, com
participagdo de motociclistas e triciclistas de Jodo Monlevade e varias regides, nos dias 12 e
13 de abril de 2024, na “Praga da Paz’, localizada na rua Paulo Silva, Bairro Vila Tanque,

Joao Monlevade/MG, conforme definido no plano de trabalho”.

Jodo Monlevade, 12 de junho de 2024.

@i@g&if%
““Thamires Delamar Martins
Sétor de/Parcerias - MROSC




JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragao 2021-2024

MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTACAO DE CONTAS
MOTO CLUBE VOO DAS AGUIAS

Trata-se o presente documento de manifestagdo conclusiva sobre a Prestacao de
Contas FINAL do TERMO DE FOMENTO N° 02/2024, formalizado entre o
municipio de Jodo Monlevade e o MOTO CLUBE VOO DAS AGUIAS.

Ap6s anélise da documentagdo apresentada, da manifestagdo da Comisséo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de analise de Prestacdo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
unico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n° 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO COM
RESSALVAS da Prestacio de Contas FINAL a que se refere o Termo de Fomento
n° 02/2024, haja vista que o objetivo e a meta foram alcangados, e considerando que
a parceria gerou o beneficio e impacto cultural esperado, conforme detalhamento do
Plano de Trabalho, porém somente no folder para divulgagdo do evento foi
constatada a insergao de “evento solidario: sugerimos a doagédo de fuba”, e nao ha
evidéncias da arrecadagao e nem da doagéo para alguma entidade, neste processo
de prestagao de contas.

Joao Monlevade, fug de junho de 2024.

Diretora Presidente da Fundacao/Casa de Cultura de Jodo Monlevade



